

Pani Marta Piwowarska
z Wieliszewa



Zuzanna Bożym
(13 lat) z Kałuszyna



Julia Lubomska,
kl. IV SP w Janówku

Świąteczny czas

Powyżej prace zgłoszone do Bożonarodzeniowego Konkursu Plastycznego Ośrodka Kultury w Wieliszewie.

Grudzień jak co roku przeżywamy w atmosferze świątecznej krzątaniny – spotkania z Mikołajem, rekolekcje adwentowe, dekoracje, zakupy, prezenty...

Joanna Płóciennik

Seans mikołajkowy
W Gminie Wieliszew ten czas rozpoczęliśmy seansem dla najmłodszych – 6 grudnia w Sali Koncer-

towej im. Krzysztofa Klenczona wyświetliliśmy film „Strażnicy marzeń”. Opowieść między innymi o wartości świąt Bożego Narodzenia oraz obronie marzeń i pragnień dziecięcych spodobała się wszystkim odbiorcom, niezależnie od wieku.

Najpiękniejsze szopki
Trwa Bożonarodzeniowy Konkurs Plastyczny organizowany po raz czwarty przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie. Tym razem, o miano najpiękniejszej, rywalizują szopki tworzone zarówno indywidualnie jak i w zespołach. Nagrodzone zostaną najlepsze prace dla trzech przedziałów wiekowych. Rozdanie nagród nastąpi w środę 7 stycznia o godz. 18.00 w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Wszystkie szopki ozdobią galerię Gminnego Centrum Kultury w Łajskach i bę-

dzie można je oglądać od 18 grudnia 2014 do 18 stycznia 2015 roku.

„Herody” i „Pastorałka” na pożegnanie Jesieni z Kulturą
Przed nami widowiska Teatru Obzędowego z GOK w Nieporęcie, które odbędą się w piątek, 19 grudnia, o godz. 19.00 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie. Bezpłatne wejściówki do odbioru w pok. nr 6 UG Wieliszew. Zaprezentują się seniorzy skupieni w dwóch grupach teatralnych działających w Gminnym Ośrodku Kultury w Nieporęcie. Oba spektakle reżyseruje dyrektor nieporęckiego GOK Bogusława Oksza-Klossi, oprawę muzyczną przygotowała Katarzyna Ignaciuk. Widowiska nagrodzono dwoma równorzędnymi trzecimi miejscami w XII Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów

„Teraz my” organizowanym w listopadzie 2014 r. w Domu Kultury „Włochy” w Warszawie.

Jasełka
Kiedy wydajemy ten numer, dzieci z gminnych przedszkoli i szkół podstawowych prezentują Jasełka swoim rodzicom i zaproszonym gościom. Relacje z tych wydarzeń zaprezentujemy w kolejnym numerze.

DRODZY CZYTELNICY
Składamy Państwu serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Oby trafiły do Państwa jak najczęściej dobre informacje.
Redakcja
Gazety Wieliszewskiej

■ **Katecheza kapłanów sprawujących posługę w parafiach naszej Gminy na str. 5**

gorące informacje
czyli czytaj o...

Szlachetna paczka

Pan Marek Babecki wcielił się w Świętego Mikołaja i wraz z pracownikami Urzędu i Sołtysami wsi dostarczyli podarunki kilkunastu rodzinom z Gminy.

»» Czytaj na str. 4

Wspominamy Pana Ryszarda Gubałę

żołnierza AK, Honorowego Obywatela Gminy Wieliszew.

»» Czytaj na str. 8-9

Wigilia gminna

Spotkajmy się 21 grudnia podczas Wieczoru Wigilijnego w hali sportowej w Wieliszewie.

»» Czytaj na str. 16

znajdź nas na



www.facebook.com/GminaWieliszew

W piątek, 28 listopada o godzinie 15.00 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej Rady Gminy.

I Sesja Rady Gminy VII Kadencji



Swoją obecnością obrady uświetnili między innymi Starosta Legionowski Jan Grabiec oraz Radni Powiatowi: Mirosław Kado i Zbigniew Garbaczewski.

Podczas tej sesji odbyło się przysiężenie Wójta Pawła Kownackiego, który został wybrany na drugą kadencję po jednoznacznym

zwycięstwie w pierwszej turze. Ślubując wypowiedział słowa: „Obejmując urząd wójta, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. Po przysiężeniu Wójt pograttulo-

wał Radnym wręczając im symboliczne, okolicznościowe upominki.

Wybrano również przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew. Radni jednomyślnie obdarzyli tą zaszczytną funkcję pana Marcina Fabisiaka. Funkcje wiceprzewodniczących objęli radni: Jacek Kuciński i Artur Miętek.

Następnie na wniosek Przewodniczącego rozszerzono porządek obrad o wybór poszczególnych składów komisji Rady Gminy poza rewizyjną, której powołanie zostało przewidziane w pierwotnej wersji porządku obrad. W wyniku przeprowadzonych głosowań składy poszczególnych komisji prezentują się następująco:

■ **Komisja Rewizyjna:** Jan Sołtys, Magdalena Donat, Łukasz Miętek
■ **Komisja Oświaty Kultury i Spotu:**

Magdalena Donat, Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Danuta Wrzesińska
■ **Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego:** Andrzej Snoppek, Grzegorz Zbroch, Jan Sołtys, Jacek Kuciński, Robert Gajda, Grzegorz Bienkowski, Danuta Wrzesińska.

■ **Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej i Ekologii:** Rafał Donarski, Janina Przybył, Andrzej Snoppek, Robert Gajda, Grażyna Kwiatkowska
■ **Komisja Bezpieczeństwa Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej:** Łukasz Miętek, Jacek Kuciński, Grzegorz Bienkowski, Artur Miętek, Janina Przybył.

■ **ŁZ**
Wiecej czytaj na str. 7
Prezentacja nowowybranych Radnych cz. II na str. 6



GDYBYM ZOSTAŁ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM TO...

Z małymi ekspertami z Przedszkola Samorządowego w Janówku rozmawiała Renata Szumacher.



ZUZIA 3-lata

Gdybym była Świętym Mikołajem, to rozdałabym prezenty wszystkim dzieciom z ubogich rodzin, i rodzin zastępczych. Rozmawiałabym też z dziećmi co myślą o Mikołaju i jak traktują święta. Byłabym uccziwym Mikołajem, szanującym wszystkich.



MARTYNKA 5-lat

Gdybym była Świętym Mikołajem, za dbałabym, by na świecie nie było ani jednego dziecka, które nie miałoby zabawki. Spoglądałabym przez cały rok na dzieci i dokładała im pod poduszkę jedzenie, by nigdy nie chodzili głodne. Poszukiwałabym pomocników o dobrym sercu, by zawsze byli gotowi nieść pomoc wszystkim dzieciom. Postarałabym się, aby dzieci mogły rozczłtywać się bajkami i marzyć o dobrych rzeczach. Uczłyby się one poprzez bajki jak być dobrymi dziećmi.



TYMEK 3-lata

Gdybym został Świętym Mikołajem, to odwiedzałbym dzieci kilka razy w roku i przynosiłbym nie tylko zabawki, ale i inne potrzebne im rzeczy.



MAJA 3-lata

Gdybym została Świętym Mikołajem, to pomagałabym wszystkim ludziom, nie tylko dzieciom bym dawała prezenty, ale i mamom i tatom też.



KAROL 4-lata

Gdybym był Świętym Mikołajem, to rozdawałbym prezenty, ale nie tylko zmieniałbym świat na lepszy, bym pomagał dobrym ludziom, a tych złych uczył dobra.



BŁAŻEJ 4-lata

Gdybym był Świętym Mikołajem, to mieszkałbym w moim domu, z mamą i tatą i pomagał im, ale nie tylko, bo i innym, rozdawałbym prezenty dzieciom na całym świecie, a i rodzice by mi pomagali.

– p o d z i ę k o w a n i a –

Składamy serdeczne podziękowania dla osób, które zechciały wesprzeć nas w zbiorce funduszy na zakup powiększalnika i lupy elektronicznej dla naszej CÓRKI KATARZYNY WIDORT. Dzięki temu Kasi będzie łatwiej się uczyć i czytać drobny druk, który dla osoby tak słabo widzącej stanowi duże wyzwanie. Serdeczne podziękowanie kierujemy do Pana Wójta Pawła Kownackiego, Radnych: Grzegorza Bieńkowskiego, Magdaleny Donat, Marcina Fabisiaka, Grażyny Kwiatkowskiej, Jacka Kucińskiego, Sylwestra Przybysza, Artura Miętka, Łukasza Miętka, Andrzeja Snopka, Jana Sołtysa i a Grzegorza Zbrocha, a także dla Pani Anny Choma oraz Pana Jacka Banaszka. Udało nam się trafić na wspaniałą osobę, jaką jest pani Izabela Kownacka, dzięki której staraniem zorganizowano także m.in. akcję zbierania makulatury i puszek w przedszkolu w Łajskach. Dziękujemy również Pani Dyrektor Przedszkola –Katarzynie Zbroch, i oczywiście wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję.

Wdzięczni rodzice Kasi

W imieniu własnym oraz wszystkich mieszkańców Olszewnicy Nowej serdeczne podziękowania dla firmy P.P.H. „DAREX” z Janówka Pierwszego za szczególną zyczliwość i wsparcie w organizacji sołeckiego spotkania wigilijnego składa Sołtys Mieczysław Twardo oraz członkowie Rady Sołeckiej Olszewnicy Nowej

IV Festiwal Piosenki Świątecznej



W dniu 4.12.2014 roku w sali widowiskowej urzędu Gminy Wieliszew odbył się IV Festiwal Piosenki Świątecznej zorganizowany przez Przedszkole Samorządowe w Łajskach.

Obecnością swoją zaszczycił nas Dyrektor samorządowej administracji placówek oświatowych Jacek Banaszek.

Na uroczystości zaprezentowały się dzieci z gminnych przedszkoli (Przedszkole Samorządowe nr 1 z Wieliszewa, Przedszkole Samorządowe nr 2 z Wieliszewa, Przed-

szkole Samorządowe z Janówka, Przedszkole Samorządowe ze Skrzyszewa, Przedszkole Samorządowe z Łajsk oraz oddział „0” ze Szkoły Podstawowej z Wieliszewa).

Celem Festiwalu było zapoznanie dzieci z tradycjami Świąt Bożego Narodzenia. Podczas występów dzieci wprowadziły

wszystkich w miły, radosny i świąteczny nastrój.

Na koniec dzieci otrzymały upominki, a panie wspólnie zaśpiewały piosenkę „2000 takich świąt” Krzysztofa Krawczyka.

Transport dzieci zapewniła firma PKS Polonus.

■ Przedszkole Samorządowe w Łajskach



Biblioteka w Łajskach proponuje

www.biblioteka-lajski.cba.pl

Książkowy miszmasz!

Czy można wyobrazić sobie wspaniały prezent pod choinkę, niż książka? Chciałbym zaproponować kilka nowości, przy których można miło spędzić czas w długie grudniowe wieczory.

Pierwsza z nich to „Wnuczka do orzechów” Małgorzaty Musierowicz – czyli już 21. część słynnej „Języcjady”. Ta niezwykle ciepła i optymistyczna saga o rodzinie Borejków przyciąga Czytelników w każdym wieku i pozwala na oderwanie się od codziennych trosk i kłopotów. Pierwszy tom serii ukazał się w 1977 roku i od tamtej pory książki Małgorzaty Musierowicz cieszą się niesłabnącą popularnością i zdobywają serca kolejnych pokoleń.

Najnowsza powieść Romy Ligockiej „Droga Romo” to kontynuacja bestsellerowego „Dobrego dziecka”. Akcja książki dzieje się w Krakowie, w latach 50. XX wieku. Pozostawiona przez matkę 18-letnia Roma, bez kontaktu z doświadczoną osobą, która mogłaby w trudnych życiowych sytuacjach służyć radą i pomocą, wpada we wszelkie pułapki swojego wieku. Środowisko artystów, w którym zaczyna się obracać, fascynuje Romę, ale i przynosi wiele niebezpieczeństw...

Ostatnio ukazała się także powieść Magdaleny Tulli „Szum”. Opowiada ona historię kobiety szukającej porozumienia z matką, z którą zawsze łączyły ją trudne relacje. Magdalena Tulli w swojej książce rozważa problem obcości, niedostosowania, a także potrzebę wzajemnego zrozumienia i wybaczenia.

„Uparte serce. Biografia Poświatowskiej” Kaliny Błażejowskiej to poruszająca opowieść o krótkim, lecz intensywnym życiu jednej z najpopularniejszych polskich poetek. Uratowała ją operacja serca, przeprowadzona w Ameryce dzięki hojności tamtejszej Polonii. Nie na długo. Zmarła w wieku zaledwie 32 lat. Kalina Błażejowska odślania jej nieznana twarz: zbuntowaną, ironiczną, daleką od sentymentalnego wizerunku, z którym jest kojarzona.

W książce „Białe walce” aktor Jan Nowicki opowiada o swoim życiu. Zagrał w ponad 240 filmach, a przez ponad 30 lat jego teatralną kolebką był Teatr Stary w Krakowie, a kreacje Stawrogina w „Biesach”, Rogożyna w „Natalii Filipownej”, Artura w „Tangu” czy Księcia Konstantego w „Nocy Listopadowej” przeszły do historii teatru polskiego. Jak sam twierdzi, właśnie te role pozwalają mu przyznać, że słusznie poświęcił się dla zawodu aktora.

Nowa książka izraelskiego prozaiaka Etagara Kereta „Siedem dobrych lat” to zbiór osobistych opowiadań o trudnych politycznie czasach, w jakich przyszło żyć pisarzowi i jego rodzinie. Składa się on z 43 krótkich szkiców-opowiadań, które podejmują poważne, egzystencjonalne tematy, ale jednocześnie utrzymane są w lekkim, nieco żartobliwym tonie.

„Bostończycy” Henry’ego Jamesa to powieść o młodym, konserwatywnym prawniku z Missisipi, który przyjeżdża w odwiedziny do swo-

jej dalekiej kuzynki mieszkającej u zamożnej emigrantki. „Bostończycy” to portret świata rozdartej pomiędzy dawne i nowe wartości oraz bezlitosna satyra na postęp, który bywa zaskakująco wsteczny.

„Dyplomata na salonach i w politycznej kuchni” to wspomnienia ambasadora Jerzego Nowaka i jednocześnie opis polskiej dyplomacji od kuchni spisany z perspektywy 50 lat pracy w służbie zagranicznej. W książce znalazły się pasjonujące historie, jak relacja z zakładania ambasady w Tanganice tuż po uzyskaniu niepodległości przez ten kraj, spotkanie autora z Che Guevarą, czy wizyta u sultana Zanzibaru, na chwilę przed jego obaleniem.

Te książki są „jak wyciągnięta dłoń poprzez przestrzeń i czas...” (Roma Ligocka).

■ Piotr K.

Małgorzata Musierowicz, „Wnuczka do orzechów”, Wyd. Akapit Press, Łódź 2014.

Roma Ligocka, „Droga Romo”, Wyd. Literackie, Kraków 2014.

Magdalena Tulli, „Szum”, Wyd. Znak, Kraków 2014.

Kalina Błażejowska, „Uparte serce. Biografia Poświatowskiej”, Wyd. Znak, Kraków 2014.

Jan Nowicki, „Białe walce”, Wyd. Bellona, Warszawa 2014.

Etagar Keret, „Siedem dobrych lat”, Wyd. W.A.B., Warszawa 2014.

Henry James, „Bostończycy”, Wyd. Prószyński Media, Warszawa 2014.

Jerzy Nowak, „Dyplomata na salonach i w politycznej kuchni”, Wyd. Bellona, Warszawa 2014.

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Joanna Płociennik • Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak, Błażej Durjasz
• Korekta – Danuta Wojcieszak • Projekt graficzny i łamanie – Liwia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898–3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



»»» KAPLICA



Zakończyła się rekonstrukcja poszycia dachu kaplicy. Prace remontowe i konstrukcyjne kopyły zostały przeprowadzone w oparciu o zdjęcie z 1896 roku. W tym roku na prace związane z ratowaniem kaplicy zebrano w zbiórce publicznej 6 938,34 zł.

Inwestujemy

»»» ROZBUDOWA SZKOŁY W ŁAJSKACH

Na terenie obecnego Zespołu Szkół w Łajskach rosną mury nowej, 1-piętrowej części na potrzeby szkoły oraz parterowej części przedszkolnej. Powstanie także sala gimnastyczna oraz 2 boiska ze sztuczną nawierzchnią.



»»» DBAMY O NASZĄ GMINĘ



Czyszczenie pasów drogowych w Pan Górze ulica Rzeczna



Budowa progów na ulicy Kościelnej w Skrzyszewie w trakcie realizacji...

...i próg zwalniający po zakończeniu pracy



Wizytacja terenów w Pan Górze



»»» AZBEST

W 2014 roku działająca na zlecenie Urzędu Gminy Wieliszew firma zdeponowała na składowisku odpadów niebezpiecznych 6374 mkw. płyt azbestowo-cementowych składowanych luzem. Całkowity koszt zadania wyniósł 33 017,32 zł brutto i w 85% został sfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.



»»» REWITALIZACJA JEZIORA WIELISZEWSKIEGO

Trwa II etap Rewitalizacji Jeziora Wieliszewskiego współfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wartość inwestycji to 370 000,00 zł.



»»» KOMUNIKAT

W związku z zakończeniem prac budowlanych przy realizacji kanalizacji sanitarnej na os. Zacisze w Janówku Pierwszym, właściciele nieruchomości podłączeni do sieci kanalizacyjnej i odprowadzający już ścieki z posesji proszeni są o niezwłoczne zgłaszanie się i zawieranie umów na odbiór ścieków w siedzibie Towarzystwa Budownictwa

Społecznego „Wieliszew” Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie przy ulicy Modlińskiej 23A. Biuro TBS czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–15.30. Do podpisania umowy niezbędne jest okazanie:
– dokumentu tożsamości,
– dokumentu własności nieruchomości,

– oświadczenie o stanie wskazania wodomierza na dzień przyłączenia posesji do sieci /dla posesji podłączonych do gminnego wodociągu.

Więcej informacji uzyskać można pod numerem tel. 782 24 22 wew. 24 lub e-mail – woda@tbswieliszew.pl



Znakowanie pionowe i poziome dróg w Katuszynie i Skrzyszewie

Świątecznie



Szlachetna Paczka – 2014

Rada Seniorów Gminy Wieliszew wspólnie ze „Stowarzyszeniem Sąsiedzki” Mieszkańców Osiedla „Kwiatowe” Domów Jednorodzinnych w Janówku Pierwszym postanowiła kontynuować akcję „Szlachetna Paczka”.

Akcja opiera się na idei przekazywania bezpośredniej pomocy osobom potrzebującym i ich rodzinom na podstawie wcześniejszego rozpoznania ich potrzeb przez sołtysów wsi naszej Gminy i członków Rady Seniorów.

Rada Seniorów na ostatnim swoim posiedzeniu w dniu 25 listopada br. wyszła z wnioskiem do Wójta Gminy Wieliszew, p. Pawła Kownackiego o wsparcie finansowe przy organizowaniu paczek dla dwudziestu rodzin z dziesięciu miejscowości naszej społeczności lokalnej. Przeznaczona kwota pieniężna w wysokości ponad 2500 zł pozwoliła na zakup najpotrzebniejszych artykułów spożywczych. Jedna paczka ważyła 13,5 kg.

W dniu 15 grudnia br. przy udziale sołtysów, członków Rady

Seniorów zostały wręczone paczki wytypowanym rodzinom w następujących miejscowościach: Góra, Krubin, Janówek Pierwszy, Olszewnica Stara, Olszewnica Nowa, Kałuszyn, Skrzyszew, Łąski, Michałów-Reginów, Wieliszew. Mikołajem był Pan Marek Babecki.

Osoby otrzymujące paczki nie kryły wzruszenia i dało się odczuć, iż to co dostali, odpowiada ich indywidualnym potrzebom, a często również marzeniom. Taka pomoc podkreśla godność obdarowanych.

Podczas wizyt dało się zauważyć, iż istnieją inne problemy do rozwiązania, z którymi borykają się odwiedzane rodziny. Zgłaszane problemy przekazujemy do kompetentnych osób w Gminie Wieliszew.

■ MB

Spieszmy donieść Państwu z wielką radością, że 3 grudnia, tuż przed Mikołajkami, kolejny raz poruszyły się serca mieszkańców naszej Gminy.

Mikołaj jest z was dumny! – Akcja Gorące Serce!

Tego dnia w gmachu Gminy Wieliszew i w wielu innych miejscach zakłócona została normalna praca, a kolorowa ekipa z Liceum w Komornicy przy dźwiękach kołedy i dzwoneczka informowała coraz mniej zaskoczonych pracowników, że celem tradycyjnej zbiórki jest świąteczna pomoc materialna dla najuboższych uczniów naszej szkoły.

Każda symboliczna złotówka to uśmiech i przywracanie wiary w ludzi. Jesteśmy szczęśliwi, że mogliśmy zebrać jeszcze większą sumę niż w latach ubiegłych, bo aż 1 717,96 złotych.

A Święty Mikołaj patrzy z nieba i kiwa radośnie siwą brodą ocierając z oka łezkę wzruszenia: są jeszcze dobrzy ludzie na tym świecie! A najwięcej w Gminie Wieliszew!

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM NASZYM DARCZYŃCOM!

Za szczodrość i poparcie naszej akcji składamy serdeczne podziękowania:

- Panu Wójtowi Pawłowi Kownackiemu,
- Panu Zenonowi Popławskiemu – Zastępcy Wójta,
- Panu Janowi Galantowi – szefowi Firmy „Galjan” w Komornicy,
- Panu Januszowi Borkowskiemu,
- Panu Markowi Borówce – właścicielowi Baru Leśnego w Komornicy,



- Właścicielom i pracownikom firmy „Retro” w Wieliszewie,
- Wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Wieliszew, Urzędu Poczтового, Banku Spółdzielczego, Przychodni Lekarskiej, Komisariatu Policji, Opieki Społecznej, Biura Nie ruchomości, Biura Towarzystwa Budownictwa Społecznego, pracownikom wieliszewskich aptek, sklepu Groszek oraz innych sklepów w Komornicy i w Wieliszewie,
- Nauczycielom i uczniom Gimnazjum w Wieliszewie,
- Wychowawcom i opiekunom dzieci Przedszkola w Wieliszewie,
- Uczniom, rodzicom i pracownikom LO w Komornicy,

- Wszystkim przypadkowo spotkanym przechodniom i mieszkańcom Gminy,
- Szczególnie dziękujemy uczniom zaangażowanym w organizację akcji „Gorące Serce”: Kamili Baraniak, Natalii Borkowskiej, Kindze Jakubowskiej, Monice Rysińskiej, Justynie Szewczyk, Karolinie Wesołowskiej i Karolinie Zielińskiej.

Zyczymy Wszystkim naszym Darczyńcom Zdrowych, Spokojnych i Rodzinnych Świąt, jeszcze raz dziękując za Wasze Gorące Serca!

■ Organizatorzy:

Małgorzata Miłkowska – pedagog,
Urszula Kowalska, Anna Solodko



przedszkolu. Do zobaczenia w przyszłym roku.

■ Katarzyna Popławska
Paulina Wołosewicz

Świątecznie w placówkach

★ SKRZESZEWSKIE MIKOŁAJKI 2014



„...Ho, ho, ho witajcie drogie dzieci na skrzyszewskiej ziemi...” – tymi słowami przywitał Mikołaj dzieci w Szkole Podstawowej w Skrzyszewie w niedzielę 7 grudnia 2014 r. Spotkanie zostało zorganizowane przez rodziców ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego Skrzyszewa. Organizatorzy i prowadzące: Ewa Raczkowska-Wojerska i Justyna Urgacz w doskonałej asyście Piotra Mostowca, który tradycyjnie zadbał o nagłośnienie i część muzyczną spotkania przygotowali mnóstwo atrakcji. W ten wieczór sala gimnastyczna zamieniła się w kolorową magiczną krainę przepęloną aromatem przepysznych pierników własnoręcznie ozdabianych przez zgromadzonych. Zapach ogromnej, świeżej choinki przypominał o zbliżających się Świętach Bożego Narodzenia. Choinka bardzo szybko została przystrojona świątecznymi dekoracjami wykonanymi różnymi technikami plastycznymi. Następnie dzieci wysłuchały legendy o Świętym Mikołaju i gawędy o tradycjach mikołajkowych oraz chętnie odpowiadały na pytania związane z tematyką świąteczną. W międzyczasie można było skosztować domowych wypieków z suto zastawionych stołów przygotowanych przez rodziców. Dla najmłodszych przygotowano kąciak na miękkim dywanie z basenikiem, kuleczkami i mnóstwem balonów. Dzieci, które nie zajmowały się akurat wykonywaniem ozdób świątecznych, brały udział w licznych konkursach. Bieg reniferów w workach, świąteczna rozsypanka wyrazowa, zabawy ruchowe – odgrywanie roli Mikołaja, który przeciska się przez wąski komin z ogromnym workiem pełnym prezentów – wzbudziły mnóstwo radości i uśmiechów. Każda konkurencja była nagradzana mnóstwem upominków. Gadzety reklamowe od zaprzyjaźnionych firm, w tym z Działu Promocji Gminy Wie-

liszew wędrowały do roześmianych dzieci. Następnie odbył się konkurs karaoke, tym razem w rytm kołęd. Wszyscy zastygli słuchając przepięknych polskich kołęd w wykonaniu dzieci. Nagle wśród dźwięków dzwoneczków pojawił się długo oczekiwany przez wszystkich Mikołaj. W towarzystwie dzieci został oprowadzony po urządzonej specjalnie dla niego przestrzeni, podziwiał zamki, sanie i kominiek zrobiony z kartonów, przepięknie udekorowaną choinkę, plakaty świąteczne i olbrzymią kolorowaną wykonaną przez najmłodsze dzieci. Następnie Mikołaj zasiadł na tronie, przyjmował czekające w napięciu na swoją kolej dzieci, rozmawiał z nimi tajemniczo i rozdawał prezenty. Śmiechu było co niemiara, gdyż tak dużo było chętnych, że Mikołaj co jakiś czas zapadał ze zmęczenia w drzemkę, z której natychmiast zostawał wybudzany przez wołające do niego dzieci. I w takim miłym nastroju pożegnano Mikołaja i oczywiście zaproszono go do Skrzyszewa za rok.

Organizatorzy bardzo dziękują: mieszkańcom sołectwa Skrzyszew za zaufanie i przyznanie środków na zorganizowanie Mikołajek z funduszu sołeckiego, za wsparcie finansowe Wójtowi – Panu Pawłowi Kownackiemu i Radnej Pani Magdalenie Donat.

Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Skrzyszewie, Pani Eli Cendrowskiej i Rodzicom, a zwłaszcza: Piotrowi Mostowcowi, Paulinie i Michałowi Stachnik, Marysi Boryczce, Kasi Kiliś, Piotrowi Marońskiemu, Małgosi Banach, Sylwii Kusce, Anecie Góral, Justynie Jaworskiej-Goliasz, Ani Demianuk, Sylwii Ziółek, Alicji Kowalskiej, Agnieszce i Michałowi Kowalskim, Agnieszce Wojciechowskiej i innym za wielkie serce, okazaną serdeczność i pomoc w organizacji imprezy.

★ WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE W OLSZEWNICY STAREJ

We wtorek 2 grudnia w Olszewnicy Starej odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe dla uczniów, przedszkolaków i ich rodziców. Na początku imprezy dzieci otrzymały z rąk Pani Dyrektorki Małgorzaty Wyszynskiej dyplomy i nagrody, które dzieci wywalczyły w konkursach wewnątrzszkolnych i wewnątrzprzedszkolnych: Turnieju Puzzle, Konkursie Plastycznym „Portret Plastusia”, Konkursie znajomości książki „Plastusiowy Pamiętnik”, Konkursie Plastycznym „Jesienny Spacer” i Turnieju Gier Planszowych. Następnie wszyscy ochoczo zabrali się



do pracy. Powstały piękne aniołki, karty świąteczne i bombki. Największym powodzeniem cieszyły się jednak figurki gipsowe, które malowano farbami i brokatem. Rodzice licznie odwiedzili naszą placówkę, za co serdecznie im dziękujemy. Warsztaty były bardzo udane.

★ SPOTKANIE MIKOŁAJKOWE W WIELISZEWIE

Dzień 5 grudnia był dniem wizyty Świętego Mikołaja w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie.

Od samego rana przedszkolaki nadśledziły dźwięku dzwonka Świętego Mikołaja. Pomimo braku białego puchu, jak co roku przybył do Przedszkola na swych saniach.

Pierwszym etapem imprezy Mikołajkowej było przedstawienie dla dzieci pod tytułem „Spotkanie ze Świętym Mikołajem” w wykonaniu nauczycieli.

Dzieci poznały losy Śnieżynki, która wypadła z sań Świętego Mikołaja w środku lasu. Poznała i zaprzyjaźniła się z wróbelkiem mieszkającym w lesie. Ptaszek opowiedział o tym, jak ciężko zwierzętom leśnym prze-



trwać mroźną zimą w lesie. Zagadki, wspólny taniec i piosenki dla Świętego Mikołaja przywitały Go serdecznie. Przedszkolaki przyrzekły Świętemu Mikołajowi, że będą grzeczne cały rok, a przede wszystkim że będą pamiętać i pomagać wszystkim zwierzętom przetrwać zimą. Po zabawie Święty Mikołaj obdarował prezentami wszystkie przedszkolaki.

■ A.Gr.



Łatwo powiedzieć

Złożyć obietnicę i jej dotrzymać – to wielka sztuka i odpowiedzialność.

Ks. Krzysztof Krupa

Jednak serce zmienne jest. Patrząc za siebie w kończą- cym się roku podziwiam lu- dzi, którzy składając obietnice, dotrzymują ich nie plamiąc hono- ru. Patrzą z niedowierzaniem na tych, od których mam prawo wymagać dotrzymania obietnicy. Ufam ludziom dla których dotrzy- manie słowa znaczy więcej niż strata materialna. Przygotowując się do Świąt Bożego Narodzenia i myśląc o rodzinie przypomnia- łem sobie Śluby Jasnogórskie i złożone wtedy uroczyste PRZY- RZEKAMY.

Nam wszystkim z powrotem po- trzeba wrócenia do tego, co sta- nowiło zawsze wielką wartość, choć to pozornie wydaje się takie nic, ale to jest świadectwo, które dajemy. Świadectwo naszej przy- należności do Boga i naszej miło- ści do Tej, która jest Królową Pol- skiego Narodu. Jeśli zaczniemy od tych drobnych rzeczy i zacnie- my od mocnej modlitwy, to może wszystko wreszcie się zacznie zmieniać na lepsze, może nie bę- dziemy się dzielić, może zniknie niesprawiedliwość. W swoich Ślu- bach Jasnogórskich jest piękne zdanie, które król Jan Kazimierz wypowiedział: obiecuje Ci Matko Najświętsza, że w ojczyźnie mo- jej nastanie sprawiedliwość i nie- krzywdzenie drugiego człowieka. Tak w Ślubah Jasnogórskich król to obiecał – jeśli wypełnimy dobrze te śluby, jeśli rzeczywiście zwrócimy się z powrotem z wiel- kim zaufaniem do Matki Bożej, to ufajmy, że zniknie krzywda i niesprawiedliwość w naszej Oj- czyźnie.

Warto więc stanąć w prawdzie i odpowiedzieć sobie i Bogu co przyrzekam i czego dochowuję. MATKO BOŻA:

Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem Twoim i Twojego Syna, poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym osobistym, rod- zinnym, narodowym i społecz- nym.

Przyrzekamy Ci strzec w każdej duszy polskiej daru łaski, jako źródła Bożego życia. Pragniemy, aby każdy z nas żył w łasce uświęcającej i był świątynią Bo- ga, aby cały Naród żył bez grze- chu ciężkiego, aby stał się Do- mem Bożym i Bramą Niebios dla pokoleń wędrujących przez pol- ską ziemię – pod przewodnic- twem Kościoła katolickiego – do wiecznej Ojczyzny.

Przyrzekamy Ci z oczyma utkwio- nymi w żłóbek Betlejemski, że od- tą wszyscy staniemy na straży budzącego się życia. Walczyć bę- dziemy w obronie każdego dzie- cięcia i każdej kołyski równie mężnie, jak ojcowie nasi walczy- li o byt i wolność Narodu, płacąc obficie krwią własną. Gotowi je- steśmy raczej śmierć ponieść, ani- żeli śmierć zadać bezbronnym. Dar życia uważać będziemy



za największą łaskę Ojca Wszel- kiego Życia i za najcenniejszy skarb Narodu.

Przyrzekamy Ci stać na straży nierozzerwalności małżeństwa, bronić godności kobiety, czuwać na progu ogniska domowego, aby przy nim życie Polaków było bez- pieczne.

Przyrzekamy Ci umacniać w ro- dzinach królowanie Syna Twego Jezusa Chrystusa, bronić czci Imienia Bożego, wszczepiać w umysły i serca dzieci ducha Ewangelii i miłości ku Tobie, strzec Prawa Bożego, obyczajów chrześcijańskich i ojczystych.

Przyrzekamy Ci wychować młode pokolenie w wierności Chrystuso- wi, bronić go przed bezbożnic- twem i zepsuciem i otoczyć czuj- ną opieką rodzicielską.

Przyrzekamy Ci kroczyć za Słō- cem Sprawiedliwości – Chrystu- sem Bogiem naszym.

Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Ojczyźnie naszej wszystkie Dzieci Narodu żyły w miłości i sprawiedliwości, w zgodzie i pokoju, aby wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzysku.

Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami pracy, aby pod wspólnym dachem Domostwa naszego nie było głodnych, bezdomnych i płaczących.

Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i naj- cięższy bój z naszymi wadami na- rodowymi.

Przyrzekamy wypowiedzieć wal- kę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, pijaństwu i roz- wiązłości.

Przyrzekamy zdobywać cnoty wierności i sumiennosci, pracowitości i oszczędności, wyrzeczenia się siebie i wzajemnego poszano- wania, miłości i sprawiedliwości społecznej.

Przyrzekamy Ci iść w ślady Two- ich cnót, Matko-Dziewico i Panno Wierna, i z Twoją pomocą wpro- wadzać w życie nasze przyrzecze- nia.

Kto przyrzeka i zachowuje, za- służy aby w jego sercu Bóg miał swoje miejsce narodzenia.

Jak co roku 25 grudnia wspólnota ludzi wierzących ponownie przeżywa narodzenie Jezusa Chrystusa.

Bóg się rodzi – ale czy da się Go dostrzec na półkach w hipermarkecie?

W tym dniu bardziej niż kiedykol- wiek odczuwamy bliskość Boga, Je- go obecność wśród nas, naszą jed- ność z Nim i ze wszystkimi ludź- mi. Jeszcze raz zostaje nam

dane przeżyć wielką tajem- nicę naszej wiary, w której to Bóg staje się jednym z nas. Przychodzi jako Em- manuel, tzn. Bóg z nami.

Jest to jedna z najważ- niejszych tajemnic na- szej wiary. Opowieść Ewangelistów o Dzieciątku urodzonym w Betlejem wzrusza każdego chrześci- janina. Są to też wyjątko- we święta pogłębiania re- lacji międzyludzkich.

W nich bowiem chrześci- janie w gronie rodziny i przyjaciół wzajemnie się obdarowują, dzielą się poświę- conym opłatkiem na znak pokoju i wyciągają po- mocną i pełną przebaczenia dłoń, taką jaką wyciąga Jezus Chrystus rodzący się w Betlejem.

Niestety, coraz częściej ludzie wierzący w święta Narodzenia Pań- skiego koncentrują się tylko na tym, co zewnętrzne (prezenty, jedzenie, od- poczynek od pracy), a zapominają o tym, co oznacza dla ludzkości fakt, że Bóg się narodził w ludzkim ciele.

Skąd te mocne wnioski? Wystar- czy się przyjrzeć okresowi roku litur-

gicznego zwanego Adwentem. Jest to szczególnie czas przygotowania do spotkania z Bogiem i przyjęcia Go do ludzkich serc. Najpiękniej i naj- bardziej skutecznie to przygotowa- nie dokonuje się podczas rekolekcji adwentowych. W nich bowiem czło- wiek słuchając Słowa Bożego i uczestnicząc w sakramencie poku- ty i pojednania jest uzdrawiany i oczyszczany z grzechów, przez co staje się godny przyjęcia Boga do swojego życia. Niestety, nie widać tłumów na rekolekcjach parafial- nych, nie widać gigantycznych kole- jek do konfesjonałów ani pełnych parkingów przy kościele podczas ad- wentowych spotkań modlitewnych. Widzimy natomiast pełne hipermar- kety ludzi godzinami biegających po sklepie, aby „przygotować się” do świąt, a niebędących w stanie ani razu przyjść na naukę rekolekcyjną, która przygotowuje do świąt Naro- dzenia Pańskiego.

W Ewangelii świętego Jana czyta- my: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzone- go dał, aby każdy, kto w Niego wie- rzy, nie zginął, ale miał życie wiecz- ne”. Bóg kocha świat i człowieka, ale wchodzi do serca, które odwzajem- nia tę miłość i wierzy, że Jezus naro- dzony z Maryi to nie przedmiot ze sklepowej półki, ale osobowy Bóg.

Życzę tym, którzy przeczytają ten krótki artykuł, aby naprawdę za- chwycili się tajemnicą naszej wiary, w której Bóg staje się jednym z nas, aby nas przemienić w siebie.

■ Ks. Paweł Bąk

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć Państwu
serdeczne życzenia wielu sukcesów,
radości oraz uśmiechów.

Niech ten czas
spędzony w gronie najbliższych
będzie pełen miłości, ciepła i optymizmu.

Niech nadchodzący Nowy Rok
przyniesie szczęście, pomyślność
oraz energię do tworzenia
i realizacji nowych pomysłów.

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki

Przewodniczący
Rady Gminy Wieliszew
Marcin Fabisiak



Prezentacja Radnych cz. 2



Wyniki wyborów na Radnych Gminy Wieliszew z podziałem na okręgi:

OKRĘG NR 1 – GÓRA

Marcin Fabisiak
KWW Pawła Kownackiego
170 głosów

OKRĘG NR 2 – KRUBIN, JANÓWEK PIERWSZY

Grzegorz Bieńkowski
KWW Pawła Kownackiego
251 głosów

OKRĘG NR 3 OLSZEWNICA STARA

Danuta Elżbieta Wrzesińska
KWW Pawła Kownackiego
277 głosów

OKRĘG NR 4 – KAŁUSZYN, OLSZEWNICA NOWA

Grzegorz Zbroch
KWW Pawła Kownackiego
245 głosów

OKRĘG NR 5 – SKRZESZEW

Magdalena Jolanta Donat
KWW Pawła Kownackiego
178 głosów

OKRĘG NR 6 – TOPOLINA, PODDĘBIE, KOMORNICA, SIKORY

Robert Marek Gajda
KWW Pawła Kownackiego
206 głosów

OKRĘG NR 7 – WIELISZEW

Jacek Marek Kuciński
KWW Pawła Kownackiego
244 głosy

OKRĘG NR 8 – WIELISZEW

Łukasz Piotr Miętek
KWW Pawła Kownackiego
173 głosy

OKRĘG NR 9 – WIELISZEW

Andrzej Snopek
KWW Pawła Kownackiego
157 głosów

OKRĘG NR 10 – WIELISZEW

Grażyna Kwiatkowska
KWW Pawła Kownackiego
240 głosów

OKRĘG NR 11 – WIELISZEW

Rafał Donarski
KWW Pawła Kownackiego
154 głosy

OKRĘG NR 12 – ŁAJSKI

Jan Zbigniew Sołtys
KWW Pawła Kownackiego
183 głosy

OKRĘG NR 13 – ŁAJSKI

Artur Miętek
KWW Pawła Kownackiego
267 głosów

OKRĘG NR 14 MICHAŁÓW-REGINÓW

Janina Przybył
KW ETYKA I PRAWO – 137 głosów

OKRĘG NR 15 MICHAŁÓW-REGINÓW

Edwin Eugeniusz Zezoń
KW ETYKA I PRAWO – 204 głosy

Protokoły z wyborów są dostępne na www.bip.wieliszew.pl w zakładce Informacje Gminnej Komisji Wyborczej

OKRĘG nr 8 – Wieliszew ŁUKASZ PIOTR MIĘTEK



Chciałbym zacząć od podziękowań za głosy oddane na mnie i okazane mi w ten sposób zaufanie. Dla Radnego jest to pewien rodzaj cenzurki wystawianej za poprzednią kadencję. W nadchodzącej kadencji będę kontynuować swoją społeczną służbę, realizować wspólne cele mieszkańców Gminy i zaspokajać ich potrzeby. Bardzo ważne jest dla mnie wypełnienie obietnicy jeszcze z poprzedniej kadencji, której nie udało się zrealizować – budowa straży dla OSP w Wieliszewie wraz z salą zebrań dla mieszkańców. Oczywiście będę starał się dążyć do wypełnienia wszystkich moich obietnic składanych

w czasie kampanii wyborczej. Dokończenie czyszczenia Jeziora Wieliszewskiego czy budowa cmentarza w Wieliszewie są to inwestycje rozpoczęte, które w najbliższym czasie dokończymy. Budowa Centrum Edukacyjno-Społecznego jest ogromnym przedsięwzięciem i tam będziemy potrzebowali czasu i pieniędzy, jednak jestem zdania, że ciężką i wytężoną pracą uda nam się to zrealizować.

OKRĘG nr 9 – Wieliszew ANDRZEJ SNOPEK



Mam 53 lata, wykształcenie techniczne, żonaty i mam dwóch synów. Utrzymuję stały kontakt z mieszkańcami, co w ciągu minionych pięciu kadencji pozwoliło mi rozwiązać wiele wspólnych przedsięwzięć dotyczących: oświaty, kultury, zdrowia, sportu, ekologii, rekreacji i komunikacji. Było to możliwe dzięki dobrej współpracy z Wójtem, któremu jeszcze raz gratuluję wspaniałego wyniku wyborczego.

Moje priorytety w obecnej kadencji to: realizacja Centrum Społeczno-Kulturalnego w miejscu OSP Wieliszew, budowa dużego przedszkola i szkoły podstawowej w Wieliszewie, remont instalacji wody pitnej, infrastruktura drogowa i oświetlenia Osiedla Modlińska 110-144, budowa oddzielnego boiska do siatkówki na Osiedlu Modlińska 110-144, zakończenie

budowy hali sportowej przy Gminnym Gimnazjum, budowa ośrodka zdrowia w Wieliszewie, budowa cmentarza komunalnego, kontynuacja rewitalizacji Jeziora Wieliszewskiego. Oprócz wyżej wymienionych będę wspierał przedsięwzięcia w innych częściach Gminy, służące poprawie życia mieszkańców. Korzystając z okazji składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli czynny udział w wyborach. Szczególnie gorąco dziękuję tym, którzy po raz szósty zaufali mojej osobie. Razem wykonamy te ambitne plany.

OKRĘG nr 10 – Wieliszew GRAŻYNA KWIATKOWSKA



Serdecznie dziękuję Wyborcom za ich poparcie dla mnie w wyborach oraz za życzliwość. Będę godnie Was reprezentować i jak najlepiej wypełniać obowiązki Radnego, biorąc pod uwagę Wasze problemy, opinie i uwagi. W Wieliszewie przybywa mieszkańców. Uważam za priorytetową sprawę: projektowanie i przygotowanie realizacji Wieliszewskiego Centrum Integracji Społecznej, tj. ośrodek zdrowia, przedszkole i szkoła.

Inne ważne sprawy to oświetlenia i utwardzenia ulic, kanalizacja według potrzeb mieszkańców, budowa cmenta-

rza, renowacja kaplicy zabytkowej i kontynuacja zagospodarowania Jeziora Wieliszewskiego i jego nabrzeża. Nadal będę wspierał rodziny potrzebujące pomocy socjalnej oraz dzieci i młodzież w klubach sportowych. Będę działał na rzecz aktywizacji seniorów, kultywowania i rozpowszechnienia lokalnych tradycji oraz promowaniu zdrowego stylu życia.

OKRĘG nr 11 – Wieliszew RAFAŁ DONARSKI



Mam 34 lata i od urodzenia mieszkam w Wieliszewie. Jestem żonaty i mam dwójkę dzieci. Pracuję w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Od lat jestem zaangażowany w życie naszej lokalnej społeczności. Jako członek wspólnoty gruntowej zainteresowałem się czystością jezior oraz sposobami ich rekultywacji. Swoją wiedzę w tej dziedzinie chciałbym wykorzystać w dalszej rewitalizacji Jeziora Wieliszewskiego.

Poza tym interesuję się odnawialnymi źródłami energii, a także nowościami technicznymi w budownictwie. Każdą wolną chwilę spędzam z rodziną. Jako Radny będę rzetelnie i sumiennie wykonywał powierzone mi obowiązki, godnie reprezentując mieszkańców naszej Gminy. Zadbam o rozwój infrastruktury poprzez

budowę cmentarza komunalnego w Wieliszewie, remonty i budowę ścieżek rowerowych, chodników, dróg gminnych, a także dalszą budowę kanalizacji oraz przygotowanie realizacji Wieliszewskiego Centrum Integracji Społecznej. Postaram się o systematyczne remonty oraz wyposażenie szkół i przedszkoli, a także dofinansowanie dodatkowych zajęć sportowych. Będę zabiegał o pozyskanie funduszy unijnych na zakup i montaż kolektorów słonecznych na terenie Gminy oraz na modernizację energetyczną w budynkach użyteczności publicznej i mieszkalnych.

OKRĘG nr 12 – Łajski JAN ZBIGNIEW SOŁTYS



Serdecznie dziękuję mieszkańcom łajskich, a szczególnie tym, którzy z Okręgu 12 poparli moją kandydaturę do Rady Gminy Wieliszew. Wynik 55% zobowiązuje do dużego wysiłku, ale doświadczenie, które posiadam w pracy samorządowej, przyniesie obiecany efekt dla dobra Gminy oraz mieszkańców łajskich. Wynik, jaki uzyskał KWW Pawła Kownackiego, zobowiązuje – oddali Państwo mądry, rozsądny głos. Gmina Wieliszew potrzebuje teraz stabilizacji władzy w perspektywie nowych środków unijnych. Pragnę przypomnieć, że w poprzedniej kaden-

cji udało się pozyskać ponad 20 mln, a teraz jest możliwe powtórzenie tych środków. Na bazie doświadczenia i zrozumienia w Radzie oraz wspólnego dążenia do celu będzie można wykonać te ambitne plany. Wierzę, że ten wspólny program, jaki sobie postanowiliśmy, przyniesie wymierne korzyści dla Gminy Wieliszew i Łajski.

OKRĘG nr 13 – Łajski ARTUR MIĘTEK



Na wstępie chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom za udział w wyborach i obdarzeniem mnie zaufaniem, abym mógł kontynuować rozpoczętą w 2010 roku pracę na rzecz mieszkańców Łajski i Gminy Wieliszew. Od urodzenia jest mieszkańcem Łajski. Od 11 lat z żoną Dorotą tworzymy szczęśliwe małżeństwo w którym wychowujemy córkę Amelię i syna Filipa. Zawodowo związany jestem z naszym powiatem, ponieważ od 2005 roku pracuję w Sądzie Rejonowym w Legionowie jako kurator specjalista w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich oraz pełnię funkcję kierownika Ośrodka Kuratorskiego. Od zawsze starałem się być aktywną osobą w naszej małej ojczyźnie. Byłem współzałożycielem Stowarzyszenia „Aktywni dla Łajski” którego jestem Prezesem, jak również Stowarzyszenia Łajski Klub Sportowy.

W obecnej kadencji Rady Gminy Wieliszew moimi priorytetami będą dalsze prace nad rozpoczętymi inwestycjami w postaci rozbudowy szkoły w Łajskich wraz z infrastrukturą sportową oraz kanalizacji, jak również wodociągowanie miejsc pozbawionych dostępu do wodociągu. Poprawa bezpieczeństwa poprzez oświe-

tleńie ulic Topolowej i Gwiaździstej i innych miejsc według potrzeb, jak również dalsze utwardzanie dróg oraz budowa nowych chodników, aby bezpiecznie można było poruszać się w obrębie naszej miejscowości jak i sąsiednich. Bardzo ważną sprawą są dalsze działania na rzecz konserwacji Kanalu Bródnowskiego w celu poprawy jego drożności oraz estetyki. W skali Gminy priorytetem jest budowa gminnego cmentarza. Bardzo istotną kwestią, której zamierzam poświęcić dużo czasu, jest integracja mieszkańców. W czasie całej mojej działalności społecznej, możliwość uczestnictwa z mieszkańcami przy okazji różnego rodzaju świąt, inicjatyw lokalnych sprawiali mi największą radość. Poprzez wspólne działania możemy lepiej poznać się jako ludzie.

OKRĘG nr 14 – Michałów-Reginów JANINA PRZYBYŁ



Sołtys Michałowa-Reginowa obecnej kadencji. Bezpartyjna. Powodem dla którego zdecydowałam się kandydować na Radną jest fakt olbrzymich dysproporcji inwestycyjnych pomiędzy sołectwami. Obecnie jako Radna będę walczyła, aby ilość inwestycji w Michałowie-Reginowie znacznie wzrosła. Aby nie zawieść Państwa zaufania obiecuję, że doprowadzę do: – zaprojektowania kanalizacji na ul. Nowodworskiej, Cichej, Akacyjowej i Polnej, – uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego z zapisami wykluczającymi budowę sortowni lub prowadzenia działalności związanej z odpadami, – systematycznego czyszczenia Kanalu Bródnowskiego, – przedstawienia wniosku na budowę przedszkola i zlob-

ka (na placu za Domem Ogrodnika), – regulacji stanu prawnego dróg (Dworkowa, Boczna i częściowo Warszawska) w celu przekazania ich Gminie, – doprowadzę do zaprojektowania dróg publicznych wzdłuż torów kolejowych, – realizacji wniosków Zebrania Wiejskiego złożonych do budżetu Gminy na rok 2015. Szanowni Państwo, ci którzy mnie znają, wiedzą, że jestem osobą konsekwentną w działaniu, potrafiącą godnie reprezentować Michałów-Reginów i jego mieszkańców.

OKRĘG nr 15 – Michałów-Reginów EDWIN EUGENIUSZ ZEZOŃ



Radny V i VI kadencji. Tak się złożyło, że jedynymi Radnymi gminnymi spoza KWW Pawła Kownackiego są Radni z listy KW Etyka i Prawo z Michałowa-Reginowa. Jesteśmy więc w zdecydowanej mniejszości, dlatego najbardziej liczę na to, że pozostali Radni, a przede wszystkim Wójt, zdołają się na uczciwość inwestycyjną i budżetową dla wszystkich sołectw. Chciałbym, aby w tej kadencji dla Michałowa-Reginowa powstała koncepcja, a następnie projekty częstokone na budowę kanalizacji oraz nowe Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego, ze szczególnym uwzględnieniem zakazu budowy sortowni odpadów i tego typu inwestycji. Chciałbym też aby:

– pomóc prawnie osobom, którym będą zabierane części nieruchomości pod rozbudowę drogi krajowej nr. 61 w uzyskaniu „słusznych odszkodowań”, uregulować stany prawne dróg, Kanał Bródnowski czyszczony był systematycznie, wyremontowano oba perony PKP i wejścia na nie (powierzchnie parkingowe też muszą zmienić swoją strukturę), wykonano projekty dróg wzdłuż torów i dokończono sprawy formalno-prawne z PKP, „dopilnować” szczegółów pro-

jektowych budowy drogi nr. 61, zmodyfikowano rozkład jazdy pociągów i autobusów, wymieniono wiaty przystankowe, i aby powstało boisko sportowe (os. Sikiaty lub na terenie przy ul. Wczasowej) wraz z terenem rekreacyjnym wokół niego. Jak zawsze nie zapomnę o niesieniu pomocy osobom potrzebujących. W skali Gminy chciałbym, aby: jej zadłużenie zmniejszyło się, koszty administracji i oświatowej zmalały, zmieniono system rozdziału środków budżetowych na poszczególne sołectwa oraz aby zmieniła się „atmosfera pracy” w Urzędzie i sposób traktowania w nim petentów. To najważniejsze, ale nie jedyny marzenia na nadchodzącą kadencję, dlatego powiem tak, Wójt i kandydaci na Radnych z Jego komitetu złożyli wyborcom konkretne obietnice (jest ich ok. 50) – jeśli je wykonają, będę naprawdę zadowolony.



I Sesja Rady Gminy VII Kadencji

Po emocjonującej kampanii znamy już nowy skład Rady Gminy Wieliszew. Po jednoznacznym zwycięstwie na drugą kadencję zaprzysiężony został również Wójt Gminy Paweł Kownacki.

Łukasz Ziemak

Jako Radna – seniorka Janina Przybył dokonała wszystkiego otwarcia. Przywitała wszystkich zebranych, w tym szczególnie nowo wybranych Radnych w składzie: Grzegorz Bienkowski, Rafał Donarski, Magdalena Donat, Marcin Fabisiak, Robert Gajda, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek,

Łukasz Miętek, Janina Przybył, Andrzej Snopek, Jan Sołtys, Danuta Wrzesińska, Grzegorz Zbroch i Edwin Zezoń, składając im serdeczne gratulacje. Następnie Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Jacek Banaszek wręczył Radnym zaświadczenia potwierdzające ich wybór i prawo do pełnienia mandatu Radnego. Kolejnym punktem było złożenie przez Radnych ślubowania. Na początku Janina Przybył odczytała rotę ślubowania i kolejno wczytywani Radni wypowiadali słowo „ślubuję” – część z nich dodała również słowa „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odbyło się zaprzysiężenie Wójta Pawła Kownackiego.

Kolejnym punktem obrad był wybór komisji skrutacyjnej. Do jej składu powołano: Magdalenę Donat – przewodniczącą, Rafała Donarskiego, Łukasza Miętka, Danutę Wrzesińską i Edwina Zezonia. Następnie zgłoszono kandydaturę Radnego Marcina Fabisiaka na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. W przerwie podczas liczenia głosów Starosta Legionowski pogratulował za-

równo Radnym jak i Wójtowi wspianego wyniku życząc wielu sukcesów w przyszłości. Następnie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Magdalena Donat odczytała protokół z głosowania, w wyniku którego jednogłośnie Przewodniczącym Rady Gminy został Marcin Fabisiak. Zostało to również potwierdzone uchwałą.

Radna seniorka – Janina Przybył – dalsze prowadzenie sesji przekazała nowo wybranemu Przewodniczącemu. Marcin Fabisiak serdecznie podziękował wszystkim Radnym za jednomyślne obdarzenie go tak zaszczytną funkcją. Kolejnym ważnym punktem był wybór wiceprzewodniczących. Przewodniczący Rady Marcin Fabisiak zaproponował, aby wybrać dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy. Jednogłośnie wybór padł na dwie zgłoszone wcześniej kandydatury. Funkcje wiceprzewodniczących objęli Radni: Jacek Kuciński i Artur Miętek.

Następnie wybrano składy poszczególnych komisji oraz podjęto uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta. W wyniku głosowania stawka

W piątek, 12 grudnia o godzinie 10.00 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie odbyła się II sesja Rady Gminy Wieliszew nowej kadencji.

Wieliszewska Karta Dużej Rodziny bardziej dostępna

Podczas sesji podjęto między innymi uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 2014 rok. Podjęto również uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych, a także w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wieliszew na lata 2014–2020. Dodatkowym punktem obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/370/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia „Karty Dużej Rodziny”. W wyniku wprowadzonej zmiany o Wieliszewską Kartę Dużej Rodziny będą mo-

gły ubiegać się rodziny wielodzietne (trójka dzieci i powyżej), zamieszkujące Gminę Wieliszew, których rodzice rozliczają się z podatku dochodowego od osób fizycznych w legionowskim Urzędzie Skarbowym. Do tej pory przywilej posiadania karty zarezerwowany był jedynie dla rodzin wielodzietnych zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy Wieliszew.

Szczegółowy zapis elektroniczny z przebiegu obrad dostępny jest w Biurze Rady Gminy. Dodatkowo na stronie BIP po zatwierdzeniu jego treści na kolejnym posiedzeniu, ukaze się protokół z przebiegu sesji.

■ Łukasz Ziemak

wynagrodzenia pozostała bez zmian. Następnie Pani Marysia Dudek w imieniu Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych z Olszewnicy Starej wręczyła Wójtowi Pawłowi Kownackiemu symboliczny kosz kwiatów składający się z kwiatów i podziękowania. W imieniu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych życzenia i gratu-

lacje wraz z bukietem kwiatów złożył również Pan Jacek Banaszek.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz podziękował i pogratulował wszystkim Radnym, życząc wielu sukcesów w trudnej pracy samorządowca, a wszystkim zebranym podziękował za przybycie.

Życzenia Bożonarodzeniowe

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą szczególnym czasem życzliwości i rodzinnego ciepła. Pogodnych, rodzinnych, dobrych Świąt oraz wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń w Nowym 2015 Roku wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew życzy
Radny Andrzej Snopek

Zdrowych, wesółych, pełnych miłości i życzliwości Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2015 Roku Mieszkańcom Łajsk oraz całej Gminy Wieliszew, życzą
Radni Gminy Wieliszew Artur Miętek i Jan Sołtys

Spokojnych, zdrowych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w serdecznym gronie rodzinnym oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku życzy
Grażyna Kwiatkowska

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2015 Roku wszystkim mieszkańcom Michałowa-Reginowa oraz całej Gminy Wieliszew składam serdeczne życzenia – dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz spełnienia najskrytszych marzeń, zarówno tych rodzinnych i zawodowych, jak i tych związanych z zamieszkiwaniem w naszej Gminie Wieliszew.
Radny Edwin Zezoń

Spokojnych, zdrowych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w serdecznym gronie rodzinnym oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Niechaj piękne Bożonarodzeniowe Święta niosą wszystkim mieszkańcom Michałowa-Reginowa i Gminy Wieliszew betlejemski blask.
Życzy – Radna Janina Przybył

Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku od codziennego zabiegania oraz wszelkiej pomyślności i samych sukcesów w Nowym 2015 Roku mieszkańcom Gminy Wieliszew życzy
Radny Rafał Donarski

Udanych, radosnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego i pełnego sukcesów Nowego Roku 2015 dla wszystkich mieszkańców i przyjaciół Gminy Wieliszew składa
Radny Robert Gajda z rodziną

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Państwu spokój i radość. Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia wypełni Wasze serca miłością i życzliwością. Zaś Nowy Rok 2015 niech obdaruje Was i Wasze rodziny pomyślnością i szczęściem. Mieszkańcom Olszewnicy Starej i Gminy Wieliszew.
Życzy Danuta Wrzesińska Radna Gminy Wieliszew

Niech czas Bożego Narodzenia przyniesie Wam dużo radosnych chwil spędzonych przy świątecznym stole w gronie rodziny i przyjaciół. Niech świąteczna atmosfera będzie przepelniona pokojem i miłością, wolna od waśni i sporów. Niech będzie to czas relaksu, a także refleksji, dający siły i pozytywną energię na cały następny Nowy Rok.
Łukasz Miętek

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, tych Świąt najbardziej rodzinnych, życzę, aby były wypelnione radością i miłością, niosąc spokój i odpoczynek.

W Nowym 2015 Roku – głębokiej wiary, szczęścia i powodzenia, aby spełniły się wszystkie marzenia, a każdy dzień pełen był optymizmu.

Mieszkańcom Gminy Wieliszew najserdeczniejsze życzenia składa
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew Jacek Marek Kuciński

Jest taki zmierzch wśród grudniowych, zimnych dni, kiedy w noc gwiazda na niebie lśni. W domach jest ciepłutko, radośnie, a zarazem świątecznie.

Pachnie wigilijnymi potrawami, choinka wiruje światłami, a prezenty piętrzą się wokół niej. W ten świąteczny czas życzę wszystkim mieszkańcom Janówka i Krubina oraz Gminy Wieliszew radości, szczęścia, miłości i wyrozumiałości dla innych. Spędzenia tego czasu z osobami, które kochacie najbardziej.

Niech nadchodzący Nowy 2015 Rok pozwoli zrealizować Wam plany, dotrzymać podjętych decyzji, pokonać trudności losu i odnieść sukcesy zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.

Grzegorz Biełkowski

Mieszkańcom Gminy Wieliszew życzę pobożnych, szczęśliwych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Niech w Wigilię na Państwa domy spłynie miłość, dobroć i łaska od Boga, abyście zaznali szczęścia z narodzin Dzieciątka Jezus. Szczególne życzenia kieruję do najbliższych mi mieszkańców Kałuszyna i Olszewnicy Nowej. Niech przy wigilijnym stole nie zabraknie miłości, która ma swe źródło w Bogu, która pozwoli doświadczać Państwu na co dzień dobra i pokoju. Życzę wszystkim, by Boża miłość panowała w rodzinach i społeczeństwie, która swoim świadectwem będzie budowała Boskie Chrystusowe Królestwo i wzmacniała Was samych.

Grzegorz Zbroch

Staropolskim obyczajem, gdy w Wigilię gwiazda wstaje, Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, wszyscy wszystkim ślą życzenia. Przy tej pięknej sposobności, My życzymy Wam radości, aby Wszystkim się darzyło, z Nowym Rokiem w zdrowiu – lepiej żyło.

Wszystkim mieszkańcom Michałowa-Reginowa i całej Gminy Wieliszew w 2015 roku życzy
Zarząd Stowarzyszenia „Etyka i Prawo”

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, przepelnionych nadzieją i magią wigilijnego nocy, kierujemy do Państwa płynące z serca życzenia radosnych, spokojnych Świąt oraz pomyślności w nadchodzącym roku. Mieszkańcom Olszewnicy Starej i Gminy Wieliszew

życzy członkowie Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych z Olszewnicy Starej

W Wigilię Bożego Narodzenia Gwiazda Pokoju drogę wskaże. Zapomnijmy o uprzedzeniach, otwórzmy pudła słodkich marzeń. Niechaj Aniołki z Panem Bogiem, jak Trzej Królowie z dary swymi, staną cicho za Waszym progiem, by spełnić to, co dotąd było snami. Ciepłem otulmy naszych bliskich i uśmiechnijmy się do siebie.

Świąt magia niechaj zjedna wszystkich, niech w domach będzie Wam jak w niebie...

Najserdeczniejsze życzenia Bożonarodzeniowe śle
Sołtys Olszewnicy Nowej Mieczysław Twardo z rodziną

Życzenia radosnych świąt Bożego Narodzenia i odpoczynku w rodzinnym gronie oraz wielu sukcesów i spełnienia marzeń w nadchodzącym Nowym Roku 2015 przesyła wszystkim mieszkańcom, a w szczególności rolnikom naszej Gminy i całego Powiatu Legionowskiego
inż. Roman Mańk, Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej



Wspomnienie o Ryszardzie Gubała



Aktywnie uczestniczył w życiu Gminy Wieliszew – spotkanie Rady Seniorów 16.09.2014



Podczas otwarcia Sali Koncertowej 13.09.2014 Pan Ryszard grał na perkusji w towarzystwie wnuka

Ryszard Gubała zmarł 28 listopada, przeżywszy 91 lat

Pod koniec listopada dotarła do nas informacja o wielkiej stracie, jaka spotkała naszą społeczność. Odszedł od nas Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew Pan Ryszard Gubała, żołnierz AK Zgrupowania „CHROBRY II”, wieloletni perkusista Teatru Wielkiego w Warszawie. Do końca aktywnie uczestniczył w życiu Gminy, m.in. jako członek Rady Seniorów. Cześć Jego Pamięci!

oprac. Joanna Płóciennik

Ryszard Gubała, ur. 26 marca 1923 r. w Warszawie jest wzorem do naśladowania zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców Gminy Wieliszew. Do szczególnych zasług Ryszarda Gubały należą te związane z okresem wojny, okupacji, powstania warszawskiego i stalinowskiego terroru. Ryszard Gubała, jako ochotnik, wziął udział w kampanii wrześniowej 1939 roku. Podczas oblężenia Warszawy przez wojska hitlerow-

— kondolencje —

Najszczerze wyrazy
współczucia
RODZINIE i BLISKIM
z powodu śmierci

**RYSZARDA
GUBAŁY**

składają
Wójt Gminy
Paweł Kownacki,
Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Fabisiak,
Dyrektor OKW
Dariusz Skrzydlewski,
pracownicy
Urzędu Gminy Wieliszew,
oraz jednostek podległych



90. urodziny



Pan Gubała uczestniczył w gminnych uroczystościach z okazji świąt narodowych



Spotkanie z młodzieżą w Gimnazjum w Wieliszewie 8.11.2014

skie odniósł ciężkie rany. Mimo długiego okresu rekonwalescencji zaangażował się w działalność podziemną – już w początkach jej tworzenia. Przeszedł przeszkolenie w zakresie walki w mieście. Prowadził działania w ramach tzw. „małej dywersji”. W chwili wybuchu powstania warszawskiego jego oddział był odcięty od macierzystej jednostki, jednak wraz z towarzyszami broni dołożył wszelkich starań, aby wypełnić żołnierski obowiązek. W trakcie dramatycznych działań wojennych w stolicy wielokrotnie wykazał się bohaterstwem i hartem ducha. W beznadziejnych sytuacjach

udowodnił, że miłość do ojczyzny przedkłada ponad życie. Cudem przeżył powstanie warszawskie i niemiecką niewolę. Po wyzwoleniu, w wyniku donosu, został aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa jako żołnierz Armii Krajowej. Przeszedł ciężkie więzienie, podczas okrutnych przesłuchań bity i poniżany nie zdradził. Uwolniony na mocy amnestii musiał się ukrywać. Zakonspirowany w strukturach Polskich Kolei Państwowych nadal prowadził działalność na rzecz odzyskania przez Polskę całkowitej wolności – uczestniczył m.in. w przemyca- niu przez granicę kurierów nie-

podległościowego podziemia. Ponownie aresztowany zbiegł z aresztu i nadal się ukrywał. Zakończył konspiracyjną działalność dopiero po zawarciu związku małżeńskiego, gdy sytuacja polityczna nie dawała nadziei na odzyskanie przez Polskę wolności. Mimo przegranej batalii o wolną Polskę Ryszard Gubała pozostał wzorem patrioty, który realizował swoje ideały nie tylko w walce zbrojnej, ale również poprzez służbę cywilną na rzecz lokalnej społeczności. Był człowiekiem honoru, wielkiego ducha, szlachetnych wartości i niezłomnej postawy.

Ryszard Gubała został odznaczony m.in.:

- Złotym Krzyżem Zasługi
- Warszawskim Krzyżem Powstańcym
- Krzyżem Armii Krajowej
- Krzyżem Partyzanckim
- Krzyżem Walki o Niepodległość
- Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939
- Medalem za Warszawę 1939–1945
- Złotym Medalem Zwycięstwa i Wolności 1945 r.
- Srebrnym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej
- Czterokrotnie – Medalem Wojska (odzyskanie Rządu w Londynie).



Wbrew obiegowej opinii naprawdę nieźle się dzieje w takiej jednej szkole!

Tu to się dzieje...



Zwie się ona Liceum Ogólnokształcące w Komornicy. Dla niezorientowanych mowa o szkole w Dębem. Z uwagi na to, że dziś szkoła obrała profil mundurowy, od czasu do czasu uczniowie powinni poczuć smak życia w „kamazach”.

I tak w dniach 5–6 grudnia (piątek i sobota) nasz nieoceniony człowiek–orkiestra Pan Emil Czubachowski zorganizował obóz szkoleniowy dla 69 uczniów. Zajęcia rozpoczęły się o godzinie 18.00 w piątek i trwały z wielką intensywnością do 1.30. Trening był ostry i prowadzony przez profesjonalistów – trenerów i instruktorów służb mundurowych (niestety, nie można podać skonkretyzowanych informacji o prowadzących ze względu na charakter ich pracy). Tak więc uczono: samoobrony przed nożem, Deven-

Jednak gwoździem i prawdziwą „bombą” było zgłoszenie o godz. 03.00 do Straży Pożarnej o zadymieniu internatu. Na miejsce przyjechało 5 wozów bojowych z Legionowa, Krubina, Skrzyszewa i Kałuszy. Ewakuowano uczniów z internatu, jednak 2 osoby zostały w budynku. Po ich odnalezieniu została udzielona pomoc przedmedyczna. Sytuacja nie wyglądała wesoło – zadymienie ogarnęło cały teren szkoły w Komornicy! Nie wiadomo jak skończyłoby się to wszystko, gdyby nie okazało się, że to tylko... CWICZENIA!!! Najważniejsze, że adrenalina ogarnęła wszystkie umysły i ciała. Będzie to długo pamiętana noc wrażeń.

A w sobotę spokojnie – zajęcia z taktyki strzelania z broni krótkiej. O 13.00 wyjazd do domu. Niedziela – zasłużony odpoczynek.

■ **Iwona Stępień**

Przybywa mieszkańców Wieliszewa, głównie za sprawą nowych bloków powstających na osiedlu Królewska.

Nowi mieszkańcy Wieliszewa

Deweloperem jest Spółka RSJ HAUSE, która we wrześniu oddała do użytku pierwszy blok, drugi jest w trakcie zakładania, trzeci w fazie wykończeniowej, a już czwarty osiągnął stan zero. Mieszkańcy pierwszego bloku, wśród których są też mieszkańcy Wieliszewa, ale również Legionowa, Warszawy, Serocka – już się integrują.

Okazją było przybycie św. Mikołaja w dn. 6 grudnia, a inspiratorem spotkania był prężnie działający administrator domu p. Michał Tracz, który przygotował całą uroczystość. Mali mieszkańcy otrzymali z rąk Mikołaja świąteczne paczki, a dorośli, częstując się grzańcem, stosowne gadzety. Wy-

miana doświadczeń z pierwszych tygodni zamieszkiwania w Wieliszewie (gdzie jest najbliższy sklep? gdzie przebiegają ścieżki rowerowe? kto jest burmistrzem? itd.) na pewno przyczyniają się do integracji nowych mieszkańców Gminy. Najmłodszym uczestnikiem był 10-miesięczny Maciuś, ale należy przypuszczać (patrzac na zaokrąglone kształty przyszłych matek), że już w pierwszym kwartale 2015 r. liczba mieszkańców tego bloku, a tym samym mieszkańców Wieliszewa znowu się zwiększy. Sponsorami były firmy RSJ HAUSE, UNIQA i OTIS.

■ **Włodzimierz Rodziewicz**

ogłoszenia drobne

Certyfikowany MASAŻ LECZNICZY
Przemysław Kmiecik

Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko,
ogrzewany w sezonie zimowym
– Wieliszew, ul. Kościelna 9
pon., śr. godz. 16:00-20:00, wt., czw., sob. godz. 8:00-20:00
tel. 698 668 623 / 22 782 21 18

54-letnia kobieta
poszukuje
WSPÓŁKATORKI.
Mieszkanie w Legionowie.

Tel. 518-760-121



Spotkanie z naszymi ratownikami

W listopadzie 2014 dzieci z oddziałów przedszkolnych gościły przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej ze Skrzyszewa. Mieliśmy okazję bliżej poznać pracę strażaków.

**Katarzyna Popławska,
Paulina Wołosewicz**

Na co dzień biorą oni udział w takich akcjach ratunkowych, jak: pożary obiektów, lasów, wycieki chemiczne, wypadki drogowe, itp. Mieliśmy oka-

zję dokładnie obejrzeć wóz strażacki, którym to wyjeżdżają na akcje, oraz ich wyposażenie – ciekawe urządzenia, stroje ochronne używane podczas akcji ratowniczych. Wielkie zaciekawienie wzbudziło ogłoszenie alarmu (próbego) – wyjazd na sygnale przygotowanym wozem. Tego dnia odbyło się również spotkanie z ratownikiem medycznym z jednostki z Modlina. Na spotkaniu dzieci poznały zasady udzielania pierwszej pomocy osobie poszkodowanej w wypadku, osobie chorej lub w przypadku nagłego ataku choroby lub utraty przytomności. Dzieci miały okazję obejrzeć krótki instruktarz z pierwszej pomocy i spróbować udzielić jej na fantomie. Przedszkolaki poznały również zasady zabezpieczania

osoby rannej lub z urazem kości. Ratownik medyczny przedstawił schemat prawidłowej rozmowy telefonicznej z dyspozytorem pogotowia, aby ten mógł otrzymać najważniejsze informacje o poszkodowanym. Dzieci z dużym zainteresowaniem wysłuchały prelekcji i aktywnie uczestniczyły w wyżej wymienionych czynnościach. Uwieńczeniem spotkania były zdjęcia przed wozem strażackim. Dzieciom bardzo podobała się wizyta, a strażacy chętnie odpowiadali na zadawane pytania przez nasze przedszkolaki. Dzieci podziękowały strażakom za ich trud, odpowiedzialność i bohaterstwo w służbie społeczeństwu składając laurki i życzenia. Jeszcze raz dziękujemy za spotkanie.

Z dziećmi z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie spotkał się kom. Marceli Śmiełek – nauczyciel policyjny Zakładu Służby Prewencyjnej CSP.

Spotkanie z policjantami

Okres przedszkolny, w którym kształtuje się osobowość dziecka i następuje jego rozwój emocjonalno-społeczny, to właściwy moment, by rozpocząć przekazywanie informacji i wskazówek związanych z szeroko pojętym bezpieczeństwem. Zasady bezpiecznego i właściwego zachowania się dzieci w sytuacjach, które mogą im zagrażać, omawiane są przez nauczycieli policyjnych Centrum Szkolenia Policji na licznych spotkaniach w przedszkolach Miasta i Gminy Legionowo, a także Powiatu Legionowskiego.

Młodzi słuchacze zostali poinformowani m.in. o tym, że nie każdemu można ufać i w związku z tym nie należy przyjmować od nieznanymi osobom jakiegokolwiek prezentów i słodyczy, nie oddalać się z obcymi oraz nie wsiadać do pojazdów przez nich kierowanych. Przedszkolaki dowiedziały się także, w jaki spo-



sób bezpiecznie poruszać się po drogach oraz jak zachowywać się w kontakcie z agresywnym psem. Wizyta policjanta była również świetną okazją do przypomnienia podstawowych zasad bezpiecznego wypoczynku podczas zbliżających się ferii świątecznych. Jak zwykle przy tego typu spotkaniach policjant będący koordynatorem Kampanii „Cała Polska Czyta Dzieciom” przeczytał przedszkolakom przepiękną bajkę, co oczywiście wywołało ogromną radość.

Jednak największe emocje wzbudził podinspektor Sowa – maskotka Centrum Szkolenia Policji, która entuzjastycznie i żywiłowo została przywitana przez przedszkolaków.

Spotkania z policjantami w placówkach oświatowych cieszą się ogromnym zainteresowaniem ze strony nauczycieli i dzieci. Pewnie dlatego, że umiejętnie łączą działania profilaktyczne z dobrą zabawą.

■ **hg/mś**

Od 5 grudnia w galerii Gminnego Centrum Kultury w Łajskach oglądać możemy prace członków Grupy Fotograficznej „Migawki” oraz zaprzyjaźnionych fotografów amatorów, którzy na 27 planszach prezentują swoje fotograficzne zainteresowania – od reportażu, przez portret, przyrodę, krajobraz po swój własny, trudny do sprecyzowania styl.

Migawki i Przyjaciele – wystawa fotograficzna w Łajskach

To druga wspólna wystawa grupy fotografów z Legionowa i okolic, którzy tym razem zaprosili do współpracy zaprzyjaźnionych artystów amatorów, niebędących członkami grupy. Wcześniej wystawa gościła w holu legionowskiego ratusza, a ostatnio w warszawskiej Cytadeli, w styczniu 2015 r. z kolei trafi do Serocka.

■ **OKW**

foto. Jacek Biegalski





„Promyki” zdążyły już nas przyzwyczać do obecności w czołówce tanecznych konkursów jak Polska długa i szeroka. Tym razem trafią do czołówki telewizyjnej. Wszystko za sprawą udziału w nagraniu do programu „Mali Giganci”, którego emisję wiosną planuje stacja TVN.

„Promyki” w czołówce „Małych Gigantów”

W środę, 26 listopada w największym placu zabaw w Warszawie – Digiloo Fun Park, dzieci z Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” wzięły udział w nagraniu czołówki do nowego programu, którego gospodarzem będzie popularny dziennikarz Filip Chajzer, reporter „Dzień Dobry TVN”.

„Mali Giganci” to show, które powstało w Meksyku i cieszy się tam dużą popularnością. Polską edycję postanowiła wyprodukować stacja TVN. W programie udział wezmą dzieci w wieku od 4 do 12 lat, które zaprezentują na scenie swoje talenty wokalne, aktorskie, recytatorskie i... taneczne. Udział w nagraniu młodych Wieliszewian nie jest więc przypadkowy. Występy uczestników ocenić będzie jury, w składzie którego zasiądą celebryci. Program ma być emitowany w miejsce innego popularnego widowiska – „X Factor”.



Jak będzie wyglądać nagranie z udziałem „Promyków”? Nie jesteśmy w stanie (i póki co nie możemy) zdradzić szczegółów, ale tej wiosny oglądajcie uważnie stację TVN... Póki co, zadowolony był Filip Chajzer, z którym nasi „mali giganci” świetnie współpracowali ucząc polskich tańców ludowych.

■ OKW

W dniach 21–23 listopada 2014 r. cztery pary z Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” wzięły udział w pierwszej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Polskiego „Śląski Diament 2014”.

ZTL „Promyki” w Katowicach



Do gościnnych Katowic zjechały pary turniejowe reprezentujące ośrodki taneczne z całego kraju (Warszawa, Toruń, Kraków, Poznań, Wrocław, Puławy). W sobotę, od samego rana do późnych godzin wieczornych, trwały zmagania na parkiecie Katowickiego Uniwersytetu Ekonomicznego. Nasze pary dzielnie rywalizowały z najlepszymi tancerzami w Polsce – ze świetnym rezultatem, do czego zdążyły już nas przyzwyczać.

W kategorii I (7–9 lat) do konkursu zgłosiły się 24 pary:

– **Zuzanna Szymt i Marcin Kańkowski** wywalczyli 2 miejsce na podium – **Paulina Barabasz i Kamil Szymański** ukończyli turniej na 5 miejscu

– **Milena Ignaciuk i Kamil Kańkowski** zakończyli rywalizację w ćwierćfinale.

W kat. IIIA (13–15 lat) rywalizowali **Kuba Rembelski i Julia Kowalik**. Para ta awansowała do finału, ostatecznie zajmując w nim wysokie 2 miejsce.

Naszemu reprezentantom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. Do gratulacji dołączamy podziękowania dla organizatorów konkursu, pań opiekujących się naszymi tancerzami oraz dla zaprzyjawnionego Zespołu Pieśni i Tańca „Warszawianka”, z którym mieliśmy ogromną przyjemność podróżować.

■ KB

I Konkurs Wiedzy o Książce

Dariusz Skrzydlewski „przepytuje” uczestników



Jakiego koloru były płatki tulipana, z którego wyrosła Calineczka? Jaki tytuł nadał cesarz sztuczному słownikowi?

OKW

Okazem śniła stokrotka? Jak nazywał się pies, któremu Pinokio uratował życie? Gdzie każdego dnia czekała na chłopca Lassie? Kto opiekował się Zenkiem podczas jego pobytu na wyspie? Kto walczył w Bitwie Pięciu Armii? – tak szczegółową wiedzę musieli wykazać się finaliści I Konkursu Wiedzy o Książce, który odbył się 12 grudnia w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach.

Konkurs, w zamysle cykliczny, przygotowany i przeprowadzony przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie oraz biblioteki publiczne z Wieliszewa, Michałowa-Reginowa, Łąjsk, Skrzyszewa i Janówka, ma za zadanie zainteresować literaturą i zachęcić do częstego sięgania po książki dzieci i młodzież – młodszą część naszej społeczności. W dwuetapowej rywalizacji wzięły udział wszystkie placówki edukacyjne z naszej Gminy – szkoły podstawowe z Wieliszewa, Łąjsk, Skrzyszewa, Olszewnicy Starej i Janówka oraz gimnazja w Wieliszewie i Łąjskach. Młodzi czytelnicy z klas I–III przygotowali się do testu ze znajomości baśni H.Ch. Andersena – „Calineczki”, „Słowika” i „Stokrotki”; klasy IV–VI „Pinokia” C. Colodiego (IV), „Lassie wróć” E. Knighta (V), „Tego Obcego” I. Jurgielewiczowej (VI); i wreszcie gimnazjaliści, którzy „na wylot” mu-



Jury – panie bibliotekarki

sieli zaznajomić się z „Hobitem, czyli tam i z powrotem” J.R.R. Tolkiena.

Pytania do konkursu (testu, który w każdej z placówek miał wyłonić trzy osoby o najlepszej znajomości lektury w każdej kategorii wiekowej) przygotowały i zadbały o przebieg etapu szkolnego bibliotekarki, panie: Alicja Jusinińska (Biblioteka Publiczna w Skrzyszewie), Wiesława Klejment (Biblioteka Publiczna w Łąjskach), Jolanta Obidzińska (Biblioteka Publiczna w Michałowie-Reginowie), Hanna Pośmichowicz (Biblioteka Publiczna w Janówku), Ewa Skonieczna (Biblioteka Publiczna w Wieliszewie).

Panie bibliotekarki weszły również w skład jury etapu finałowego, w którym rywalizowało łącznie 35 uczniów – 15 w kl. I–III, 12 w kl. IV–VI i 7 w kl. gimnazjalnych. Poza szczegółową wiedzą finaliści musieli się wykazać dużym refleksem i opanowaniem. Finał poprowadzony przez dyrektora Dariusza Skrzydlewskiego składał się z dwóch części – w pierwszej uczestnicy zmierzli się z serią 3 bezpośrednich pytań (można było zdobyć 3 punkty), w drugiej składającej się z 10 pytań zgłaszali gotowość do odpowiedzi przez podniesienie ręki (tutaj do zdobycia dla najszybszego uczestnika było 20 punktów). Za sprawą świetnego przygotowania wszystkich uczestników, rywalizacja w każdej z kat. była wyjątkowo zacięta i nie obyło się bez dogrywek – w kl. I–III dosłownie zabrakło nam pytań! Wszyscy uczestnicy finału otrzymali dyplomy i książki, a laureaci nagrody – bony wartości-

we do zrealizowania w sieci sklepów sportowych.

Laureatami zostali:

W kategorii kl. I–III

1. Zuzanna Mostowicz (SP im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie)
2. Wiktoria Lewandowska (SP im. Stanisława Moniuszki w Łąjskach)
2. Patrycja Popławska (SP im. Stanisława Moniuszki w Łąjskach)
3. Klaudia Śródecka (SP im. Józefa Wybickiego w Janówku)

W kategorii kl. IV–VI

1. Joanna Grzymkowska (SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie)
2. Julia Leszczyńska (SP im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie)
3. Wiktoria Donarska (SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie)
3. Aleksandra Walaszczyk (SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie)

W kategorii kl. gimnazjalnych

1. Marta Kazanowska (Gimnazjum Gminne im. Jana Pawła II w Wieliszewie)
2. Julian Kwiatkowski (Gimnazjum Gminne im. Jana Pawła II w Wieliszewie)
3. Marcin Kwiatkowski (Gimnazjum w Zespole Szkół w Łąjskach)
3. Angelika Mućko (Gimnazjum Gminne im. Jana Pawła II w Wieliszewie)

Ferie z Kulturą 2015: 19 – 30 stycznia. Zapisy od 5 stycznia!

Jak co roku Ośrodek Kultury w Wieliszewie przygotowuje program zajęć i atrakcji skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych na czas zbliżających się ferii zimowych. Zapraszamy do zapoznania się z nim i korzystania z oferty. Zapisy od 5 stycznia!

Tegoroczna oferta to głównie cieszące się ogromną popularnością jednodniowe wyjazdy, spędzone dwoma blokami równie popularnych ceramicznych warsztatów. Dokąd wybierzemy się w tym roku? Planowane aktywności: Aquaparki „Fala” w Stanisławowie i „Warszawianka” w Jachrance, największy plac zabaw w Warszawie – Digiloo Fun Park i Blast Arena, zwiedzanie wystaw i planetarium w Centrum Nauki „Kopernik”, zwiedzanie bu-

dynku Sejmu RP i siedziby Telewizji Polskiej, wizyta w Filharmonii Narodowej, łyżwy na lodowiskach na Stadionie Narodowym i Torwarze, Centrum Rozrywki „Hula Kula”, spektakl „Czerwony Kapturek” w Teatrze Guliwer, seanse kinowe w stołecznych kinach.

Szczegóły oferty dostępne na stronach Gminy Wieliszew www.wieliszew.pl oraz Ośrodka Kultury www.ok.wieliszew.pl

Zapisy od poniedziałku, 5 stycznia (godz. 9:00) osobiście w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach (ul. Moniuszki 2/róg Nowodworskiej, w godz. 10:00–18:00). Wiek uczestników – od 6 lat. Maksymalna liczba uczestników każdego z wyjazdów to 45 osób (w kilku przypadkach 30 osób). Decyduje kolejność zgłoszeń. Warunkiem zapisu jest opłacenie (z góry) kosztów poszczególnych wyjazdów. Zapewniamy opiekę

i bezpłatny transport. Zbiórki w pięciu punktach na terenie Gminy (Janówek Pierwszy – parking przykościelny, Olszewnica Stara – przystanek przy Skwercze 11 Listopada, Skrzyszew – przystanek przy szkole, Łąjski – zatoczka na ul. Moniuszki przy GCK, Wieliszew – parking przy hali sportowej).

Poszukujemy Wolontariuszy! Zapraszamy do współpracy wo-

lontariuszy (osoby pełnoletnie, mile widziane uprawnienia opiekuna / wychowawcy wycieczek) – poszukujemy chętnych do opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie zajęć i wyjazdów feryjnych. Oferujemy zdobycie cennego dokumentu (np. odbycia praktyk). Kontakt: tel. 22 782 20 02, e-mail: kultura@wieliszew.pl

■ OKW



Wieliszewska publiczność pozuje do...



uszystkie fot. Grzegorz Biernat

„Czwarta Fala” w Wieliszewie

To już 19. Wieczór z Kabaretem w Wieliszewie. Nowy rozdział w historii popularnego nie tylko wśród mieszkańców Gminy Wieliszew cyklu otworzył Kabaret „Czwarta Fala”. Występem tej młodej kieleckiej formacji w sobotę, 13 grudnia, spotkania powróciły pod dawny adres, ale już w zupełnie nowe miejsce – do Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona.

OKW

W związku z remontem sali widowiskowej ostatnie dwie edycje cyklu gościły w budynku GCK w Łąjskach oraz na plenerowej scenie w ramach Święta Gminy Wieliszew 2014. „Czwarta Fala” zainaugurowała powrót wieczorów do Wieliszewskiej Sali Koncertowej noszącej od września br. imię Krzysztofa Klenczona. „Młoda” nie tylko wiekiem, bo dopiero budująca

...selfie z kieleckim kabaretem



swą pozycją i zyskującą na popularności formacją przyjemnie zaskoczyła. Trzech (plus czwarty za konsolą) kumpli z Kielc wydaje się być faktycznie na fali, bo zaprezentowali spójny, niezłe wyreżyserowany program, który sądząc po przyjęciu zaspokoił oczekiwania wyrobionej wieliszewskiej publiczności (to już 19. spotkanie, a twarze znajome!). Bazując na odrealnionych aspektach pozornie normalnych sytuacji gagi, pełne kulturowo-cywilizacyjnych porównań (Polacy-Niemcy) i lokalnej specyfiki (Kielce-Radom), zaprezentowane w Wieliszewie przyniosły pewien powiew świeżości. I to mimo 99. tegorocznego występu grupy, która po pożegnalnym selfie z pu-

blicznością (tego jeszcze u nas nie grano!) pognała na swój setny „wykon” gdzieś w Polskę...

„Czwarta Fala” powstała we wrześniu 2009 roku w Kielcach i może pochwalić się aż 50 nagrodami na ogólnopolskich festiwalach kabaretowych, z czego większość stanowią nagrody publiczności. Najbardziej znanym skeczem grupy jest „Pośredniak”, czyli historia dwóch dresiarzy, którzy w poszukiwaniu pracy trafiają do redakcji Bravo Girl. W Wieliszewie mogliśmy podziwiać nową odsłonę perypetii Kłoca i Wentyla, którzy tym razem zaszczęśli swą obecnością pięciogwiazdkowy hotel.

Kolejne Wieczory z Kabaretem już w nowym roku. Zapraszamy! ■



Przedszkole w Skrzyszewie

Andrzejkki

Andrzejkki to stara tradycja ludowa przekazywana z pokolenia na pokolenie. Według dawnych wierzeń ten dzień miał magiczną moc, gdyż uchylał wrota do nieznannej przyszłości.

„Hokus pokus, czary mary niech się spełnią Andrzejkowe czary” – tymi słowami w niezwykły świat magii i wróżb przeniosły się dzieci z grup: „Pszczółki”, „Biedronki”, „Zabki” i „Zajączki” pod opieką swoich wychowawczyń. Dzieci nie tylko poznały historię wróżb andrzejkowych, ale także miały możliwość na własnej skórze przekonać się, co to takiego jest. Dzięki przygotowanym wróżbom nasi podopieczni mogli poznać swą bliską lub daleką przyszłość, m.in.: jaki zawód będą wykonywać, gdzie

udadzą się w podróż czy też czego powinni się wystrzeżać. Jednak największą przyjemność sprawiła dzieciom możliwość dotknięcia czarodziejskiej kuli oraz lanie wosku. Czas pomiędzy wróżbami urozmaicały zabawy i tańce do ulubionej dyskotekowej muzyki. Na zakończenie wszystkie grupy przygotowały „andrzejkowe plakaty” związane z tematyką tego święta. Oczywiście nie zabrakło słodkiego poczęstunku przygotowanego przez rodziców dzieci.

Andrzejkowe zabawy i wróżby dostarczyły wszystkim uczestnikom wielu przeżyć i emocji.

■ Katarzyna Popławska,
Paulina Wołosewicz

Zmiany w grafiku zajęć i wolne miejsca w sekcjach GCK!

Zapraszamy na zajęcia prozdrowotne (poniedziałki i środy w godz. 19:30-20:30), zumbę (poniedziałki 17:30-18:30), rysunek i malarstwo (piątki 17:00-19:00), inspiracje plastyczne (soboty w godz. 9:00-10:30 oraz wtorki 17:30-19:00 - trwają zapisy), poranki (od poniedziałku do piątku w godz. 10:00-13:00) i popołudnia z maluchem (wtorki i czwartki w godz. 16:00-19:00 - trwają zapisy) oraz rękodzieła artystyczne (co druga środa w miesiącu w godz. 18:00-20:00 - trwają zapisy).

Od listopada zajęcia z jogi i zdrowego kręgosłupa zastąpiliśmy zajęciami prozdrowotnymi, zawierającymi elementy zdrowego kręgosłupa, pilates i body ball. Zajęcia prowadzone przez instruktora Emilię Zielińską odbywają się w poniedziałki i środy w godz. 19:30-20:30 (koszt 15 zł/h przy jednorazowej płatności i 10 zł/h przy płatności z góry za miesiąc).

W związku z dużym zainteresowaniem, dlatego aby umożliwić wszystkim chętnym możliwość najlepszych warunków podczas zajęć w Gminnym Centrum Kultury, podzieliśmy zajęcia teatralne, ceramiczne, modelarskie, zumbę oraz robotykę i elektronikę.

- Teatr – wtorki 16:00-17:30 grupa młodsza oraz 17:30-19:00 grupa starsza
- Ceramika – poniedziałki i wtorki w godz. 17:00-18:30
- Modelarstwo – podziałowi na grupę młodszą początkującą (poniedziałki w godz. 15:30-16:30) i młodszą zaawansowaną (czwartki w godz. 15:30-16:30) uległa najmłodsza z trzech grup sekcji
- Zumba – poniedziałki 17:30-18:30 i 18:30-19:30
- Robotyka i elektronika – soboty w trzech blokach: 10:30-12:00, 12:00-12:30, 13:30-15:00.

Zapisy na warsztaty rękodzieła artystycznego

Przypominamy o zawieszonych zajęciach rękodzieła artystycznego (dawny decoupage i zdobienie przedmiotów) w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach, które uruchomimy na nowo w momencie zebrania 5 osób chętnych. Zapisy w biurze GCK!

Prowadzenie: instruktor Danuta Poczta-Szulejewska

Godziny zajęć: środa (co druga w miesiącu) 18:00-20:00

Odpłatność: 40 zł/miesięcznie (2h raz na 2 tygodnie)

Dokładny plan zajęć na www.ok.wieliszew.pl

— z a p r o s z e n i e —



Zaproszenie

Zarząd Stowarzyszenia Młodzi Dla Rozwoju eMka, serdecznie zaprasza na XII Charytatywny Bal eMka, który odbędzie się 14 lutego 2015 roku o godzinie 20:00 w sali weselnej RIVIERA w Olszewnicy Nowej.

Imprezę poprowadzi znany zespół muzyczny „g-gang”, grający największe światowe hity.

Zapewniamy 4 dania na gorąco, bogaty szwedzki stół, jubileuszowy tort oraz najważniejszą niezapomnianą zabawę do białego rana.

Jak zawsze dochód z uroczystości zostanie przekazany na Lokalny Fundusz Stypendialny EUREKA, prowadzony przez Stowarzyszenie EMKA.

Zapisy oraz wpłaty za bal przyjmujemy do 31 stycznia 2015r.
Cena: 480 zł/para (240 zł/osoba)
ING BANK ŚLĄSKI 13 1050 1012 1000 0090 7022 2535

Kontakt: Izabela Kownacka
Telefon: 504 076 660 • e-mail: izak@vis.pl • www.stowarzyszenieemka.pl

— z y c z e n i a —

postaw na kulturę!

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i obfitującego w kulturalne wydarzenia Szczęśliwego Nowego 2015 Roku

Życzą
Dyrektor i Pracownicy
Ośrodka Kultury
w Wieliszewie



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2015



	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY ZMIESZANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Paścigowej, Dajazdowa, Grocholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	12 26	9 23	9 23	7 20	4 18	1 15 29	13 27	10 24	7 21	5 19	2 16 30	14 29
WIELISZEW: Daliowa, Flisaków, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogródowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Spokojna, Storczyków, Wesola, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	13 27	10 24	10 24	8 21	5 19	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 30
WIELISZEW: 600-lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytńia	14 28	11 25	11 25	9 22	6 20	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogródowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	2 15 29	12 26	12 26	10 23	7 21	5 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17
ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Fabryczna (od Kościelnej do Starostwa), Kolejowa, Kościelna, Krótka, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa												
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	3 16 30	13 27	13 27	11 24	8 22	6 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	5 19	2 16	2 16 30	13 27	11 25	8 22	6 20	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	7 20	3 17	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białabłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna (od Suwalnej do Starostwa), Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Sadowa, Sikorskiego, Słoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	8 21	4 18	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Stołcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Sikońska, Spacerowa, Szyszakowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska	9 22	5 19	5 19	2 16 30	14 28	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Graniczna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwajowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa	10 23	6 20	6 20	3 17	2 15 29	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 28
ODPADY POSEGREGOWANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	19	16	16	13	11	8	6	3 31	28	19	23	21
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	20	17	17	14	12	9	7	4 29	1 29	20	24	22
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	21	18	18	15	13	10	8	5 30	2 30	21	25	23
WIELISZEW	22	19	19	16	14	11	9	6 3	1 22	1 22	26	24
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	23	20	20	17	15	12	10	7 4	4 23	2 23	27	28
ODPADY ZIELONE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA					18	22		24		26		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW					19	23		25		27		
ŁAJSKI, KAŁUSZYN					20	24		26		28		
WIELISZEW					21	25		27		29		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA					22	26		28		30		
GABARYTY												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA				20					7			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW				21					8			
ŁAJSKI, KAŁUSZYN				22					9			
WIELISZEW				23					10			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA				24					11			



13 grudnia 2014 roku w Hali Sportowej w Wieliszewie został rozegrany trzeci turniej piłki ręcznej chłopców szkół podstawowych.

III Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Ręcznej

Do zawodów zgłosiło się pięć drużyn, mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Młodzi szczypiornicy z Józefowa okazali się i w tym turnieju najlepsi, wygrywając wszystkie mecze strzelając przeciwnikom w czterech meczach 37 bramek.

Wyniki meczów:

Józefów – Wieliszew	6:1
Skrzeszew – Serock	3:3
Janówek – Józefów	5:9
Wieliszew – Skrzeszew	5:4
Serock – Janówek	3:2
Józefów – Skrzeszew	11:5
Wieliszew – Serock	1:2
Janówek – Skrzeszew	9:16

Józefów – Serock	11:4
Wieliszew – Janówek	3:6

Klasyfikacja drużyn w III turnieju

1. SP Józefów	45 pkt
2. SP Serock	30 pkt
3. SP Skrzeszew	15 pkt
4. SP Janówek	5 pkt
5. SP Wieliszew	3 pkt

Klasyfikacja drużyn po 3 turniejach

1. SP Józefów	105 pkt
2. SP Skrzeszew	65 pkt
3. SP Serock	60 pkt
4. SP Janówek	50 pkt
5. SP Wieliszew	11 pkt

29 listopada 2014 roku w Hali Sportowej w Wieliszewie szkoły podstawowe rozegrały drugi turniej piłki ręcznej.

II Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Ręcznej



Do zawodów zgłosiło się pięć drużyn, mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”.

Wyniki:

Skrzeszew – Janówek	4:4
Józefów – Wieliszew	13:3
Serock – Skrzeszew	8:3
Janówek – Józefów	5:7
Wieliszew – Serock	1:2
Skrzeszew – Józefów	6:11
Janówek – Wieliszew	9:0
Serock – Józefów	4:12
Skrzeszew – Wieliszew	7:4
Janówek – Serock	3:3

Klasyfikacja drużyn w II turnieju

1. SP Józefów	45 pkt
2. SP Serock	30 pkt
3. SP Janówek	15 pkt
4. SP Skrzeszew	5 pkt
5. SP Wieliszew	3 pkt

Klasyfikacja drużyn po 2 turniejach:

1. SP Józefów	60 pkt
2. SP Skrzeszew	50 pkt
3. SP Janówek	45 pkt
4. SP Serock	30 pkt
5. SP Wieliszew	8 pkt

II Turniej Wieliszewskiej Ligi Piłki Siatkowej został rozegrany 23 listopada br. w Hali Sportowej.

II Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej w sezonie 2014/2015

Do rozgrywek zgłosiło się osiem drużyn. Mecze rozgrywano w dwóch grupach.

Wyniki meczów w grupie A:

SPR – Białobrzegi	2:0
Sparta – Serock	2:0
Sparta – SPR	0:2
Białobrzegi – Serock	2:0
Białobrzegi – Sparta	1:2
SPR – Serock	2:0

Klasyfikacja grupy A w II turnieju:

1. SPR – 30 pkt • 2. Sparta – 20 pkt
3. Białobrzegi – 10 pkt • 4. Serock – 5 pkt

Klasyfikacja grupy A po 2 turniejach:

1. Sparta	50 pkt
2. SPR	50 pkt
3. Białobrzegi	20 pkt
4. Serock	10 pkt

Wyniki meczów w grupie B:

Gwardia – Nasielsk	2:0
Pro-Concept – Nieporęt	2:0
Pro-Concept – Gwardia	2:0
Nasielsk – Nieporęt	2:0
Nasielsk – Pro-Concept	0:2
Gwardia – Nieporęt	2:0

Klasyfikacja grupy B w II turnieju:

1. Pro-Concept	30 pkt
2. Gwardia Legionowo	20 pkt
3. Nasielsk	10 pkt
4. Nieporęt	5 pkt

Klasyfikacja grupy B po 2 turniejach:

1. Pro-Concept	60 pkt
2. Gwardia Legionowo	30 pkt
3. Nowy Dwór Mazowiecki	20 pkt
4. Nasielsk	10 pkt
5. Nieporęt	5 pkt

UWAGA!

ODBIÓR ODPADÓW w Kałuszynie i Łajskach

W Wigilię Bożego Narodzenia przypada termin odbioru odpadów posegregowanych w Kałuszynie oraz posegregowanych i zmieszanych w Łajskach.

Ze względu na przerwę świąteczną i krótszy dzień pracy 24 grudnia, firma odbierająca odpady komunalne zaangażowała dodatkowe środki, które pozwolą sprawnie odebrać odpady z Państwa miejscowości w dzień Wigilii.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wystawienie w dniu 24 grudnia odpadów posegregowanych najpóźniej o godzinie 6.00.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa



30 listopada 2014 roku w Wieliszewskiej Hali Sportowej został rozegrany drugi turniej piłki halowej drużyn amatorskich.

II Turniej Ligi Piłki Halowej Drużyn OPEN

Do zawodów zgłosiło się 6 drużyn, które grały w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”. Po losowaniu do grupy A trafiły następujące zespoły: FC Łajski, Skowronki oraz Szatnia 42. W grupie B znalazły się: Los Blantos, To nie są leszcze oraz Legion Mocnych.

Wyniki grupy A:

Skowronki – Szatnia 42	6:0
FC Łajski – Skowronki	1:1
Szatnia 42 – FC Łajski	2:5

Klasyfikacja końcowa grupy A:

1. Skowronki • 2. FC Łajski • 3. Szatnia 42

Wyniki grupy B:

To nie są leszcze – Legion Mocnych	2:0
Los Blantos – To nie są leszcze	2:3
Legion Mocnych – Los Blantos	0:1

Klasyfikacja końcowa grupy B:

1. To nie są leszcze • 2. Los Blantos • 3. Legion Mocnych

W meczu o V miejsce spotkały się: Szatnia 42

oraz Legion Mocnych. Pewnie – 8:1 wygrywa drużyna Legion Mocnych. O III miejsce rywalizowały z sobą FC Łajski i Skowronki. Mecz zakończył się wynikiem 1:0 dla drużyny Skowronki. W finale drużyna Los Blantos pokonuje wynikiem 1:0 ekipę To nie są leszcze.

Klasyfikacja po 2 turniejach:

1. Los Blantos 105 pkt • 2. FC Łajski 80 pkt
3. To nie są leszcze 65 pkt • 4. Skowronki 60 pkt
5. Szatnia 42 15 pkt • Legion Mocnych 10 pkt

Stop Zwolnieniom z WF-u

Yared Shegumo w Zespole Szkół w Łajskach

Uczniowie ze szkoły w Łajskach

W ramach ogólnopolskiej akcji Stop Zwolnieniom z WF-u naszą szkołę odwiedził Yared Shegumo – polski lekkoatleta etiopskiego pochodzenia. Srebrny medalista tegorocznych Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy w Zurychu poprowadził dwie pokazowe lekcje wychowania fizycznego, dużo mówił też o roli aktywności fizycznej w życiu człowieka.

Yared Shegumo opowiadał również o swojej sportowej pasji i niełatwej drodze do kariery. Urodził się w Etiopii w 1983 roku. W 1999 roku po raz pierwszy przybył do Polski, gdzie w Bydgoszczy odbywały się mistrzostwa świata kadetów w lekkoatletyce. Podczas



tych mistrzostw wystąpił w biegu na 400 metrów odpadając w półfinale. Po mistrzostwach uciekając przed poborem do armii zdecydował się nie wracać do kraju, odłączył się od reprezentacji Etiopii i z pomocą spotkanego w Polsce Etiopczyka znalazł się w obozie dla uchodźców w Otrębusach. Początkowo trenował w Polonii Warszawa biegi sprinterskie, ale wkrótce przeniesiono go do biegaczy średniodystansowych. Polski Związek Lekkiej Atletyki wystąpił w tym

czasie w wnioskiem o oficjalne przeniesienie Shegumo do reprezentacji Polski, co nastąpiło w sierpniu 2003 roku.

Zdarzały się momenty, kiedy był przekonany, że musi skończyć z bieganiem, ale spotkał ludzi, którzy pomogli mu przetrwać najgorszy czas. Nigdy jednak się nie poddał, bo sport i rodzina są najważniejsze w jego życiu.

Spotkanie z tak znakomitym sportowcem było dla uczniów interesującym przeżyciem.



Podsumowanie projektów

ze środków przyznanych przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”

Dobiegła końca realizacja sześciu operacji wybranych w mijającym roku do dofinansowania przez Radę Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”. Projekty te otrzymały dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

Monika Świegoda



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie



„Remont i wyposażenie budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne we wsi Janówek Pierwszy”

Dzięki realizacji operacji, wyremontowana została świetlica – miejsce, gdzie mogą spotykać się wszyscy mieszkańcy wsi. Teraz mają do tego warunki lokalowe i sprzętowe. Będzie to miejsce spotkań aktywnych grup społeczności lokalnej: koła gospodyń wiejskich, ochotniczej straży pożarnej, rady sołeckiej itp. zaś Mieszkańcy mają zapewnione miejsce, które może stać się centrum życia społecznego wioski. W wyremontowanym budynku będzie można zorganizować wspólną Wigilię, obchody Dnia Matki, Dnia Babci itp. To świetlica wiejska – a nie przystanek autobusowy, i nie bar i nie schodki lokalnego sklepu – powinna być miejscem spo-



tknąć młodzieży. Tu powinni znaleźć przytulne miejsce do wspólnych zabaw czy rozwijania zainteresowań.



„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – plac zabaw i skwer w Łajskach”

W ramach tego projektu miejscowość Łajski wzbogaciła się o nowoczesny i chętnie odwiedzany przez dzieci i dorosłych plac zabaw i skwer.

„Budowa chodnika i zjazdów przy ulicy Mickiewicza i ulicy Dolnej w miejscowości Kałuszyn oraz ulicy Dojazdowej w miejscowości Skrzyszew”

Zbudowany w ramach operacji chodnik stanowi infrastrukturę techniczną, z której codziennie korzystają mieszkańcy miejscowości. Jednocześnie wpłynęła ona na jakość życia mieszkańców – poza najważniejszą kwestią, jaką jest poczucie bezpieczeństwa osób zamieszkujących przy wykonanej infrastrukturze, zwiększyło się też ich bezpieczeństwo komunikacyjne (w ramach realizacji operacji wydzielony został ciąg pieszo-rowerowy).

„Bezpieczniej na ulicach Łajsk”

Budowa instalacji oświetleniowej ulicy Przylesie i ulicy Leśnej w Łajskach, wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa na tych ulicach. Oświetlenie drogowe bezpośrednio wpływa na ograniczenie liczby wypadków. Przy oświetlonej drodze kierowca widzi więcej. Łatwiej jest mu określić dystans pomiędzy pojazdami. Wcześniej może zauważyć przeszkodę i dzięki temu ma więcej czasu na zatrzymanie pojazdu lub jej wyminięcie. Dzięki oświetleniu wzrasta bezpieczeństwo kierowców oraz pieszych na drodze i poboczu.

„Nowe oblicze Hali Sportowej w Wieliszewie”

Dzięki realizacji tej operacji Hala Sportowa w Wieliszewie zyskała nowoczesną podłogę, która charakteryzuje się: wytrzymałością adekwatną do sił, jakie działają na poszczególne partie podłogi, trwałością, podwyższoną

sprężystością, przystosowaniem do anatomii ruchu człowieka, odpowiednią do dziedziny sportu izolacyjność termiczną, izolacyjność akustyczną, gładkością i antypoślizgowością.

„Aktywni mieszkańcy Gminy Wieliszew”

Każdy człowiek żyje w konkretnej społeczności – uczy się, pracuje, spędza wolny czas, robi zakupy, spotyka się przyjaciółmi. Tym, co wspólne i co łączy członków społeczności lokalnej, są m.in.: kultura i jej dziedzictwo, tradycja i tożsamość miejscowa, przynależność, lojalność wobec miejsca, określone formy życia społecznego: silne kontakty sąsiedzkie, solidarność miejscowa, wspólne doświadczenia, podobne kłopoty czy radości, patriotyzm lokalny, wspólna biografia czy środowisko naturalne. Nieważny rocznik, nieważne doświadczenie – aktywni społecznie potrzebni są zawsze. W trakcie realizacji tego projektu aktywni mieszkańcy naszej gminy mogli i uczestniczyli w zajęciach komputerowych, warsztatach wokalnych, wyjeździe do Teatru Kamienica na spektakl „Intryga”, trzydniowej wycieczce Kazimierz Dolny – Kraków – Częstochowa oraz zajęciach fitness zorganizowanych

Spektakl „Intryga”



Spotkanie z dietetykiem



w PERŁA WELLNESS sp. z o.o. w Michałowie-Reginowie.

— z a p r o s z e n i e —

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Starosta Legionowski Jan Grabiec zapraszają

Nasz Talent

Jesteś utalentowany? Pokaż co potrafisz!

Zgłoszenia przyjmowane są do 12 stycznia 2015

Więcej informacji oraz regulamin na www.wieliszew.pl

17 stycznia 2015, godz. 16.00

Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie

— z a p r o s z e n i e —

21 grudnia Wieczór Wigilijny

17.00 Msza św. w kościele parafialnym w Wieliszewie

18.00 koncert kolęd w hali sportowej w Wieliszewie:

KANTADO KORO, CHÓR SENIORÓW Z ŁAJSK

18:30 spotkanie wigilijne w hali sportowej w Wieliszewie:

przełamanie opłatkiem, wspólne składanie życzeń,

świąteczny poczęstunek oraz rozdanie prezentów

świątecznych w postaci gminnych kalendarzy na rok 2015

6 stycznia Koncert Kolęd na Trzech Króli

18:30 Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona

w Wieliszewie, wystąpią:

- Chóry MARZENIE i BELCANTO

- SEKCJA WOKALNA Ośrodka Kultury w Wieliszewie

- Zespół Tańca Ludowego PROMYKI

Gmina
Wieliszew
2014/2015

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Fabisiak